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NOVÝ SKATEPARK STOJÍ 
V NĚTČICÍCH

2017

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil
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OCENĚNÍ PRO UČITELKU 
Z KYJOVA

ČIPOVÁNÍ PSŮ

Moderní skatepark už slouží sportovcům.
Foto: Filip Zdražil
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Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

po aprílovém dubnu, kdy počasí 
bylo jako na houpačce, nás čeká jis-
tě příjemný květen. Čas vyrazit ven, 
nabrat energii, inspiraci a dobrou 
náladu. Pokud jste příznivci toulek 
přírodou a objevování historie, pak 
Vás může nadchnout nová nauč-
ná stezka PO HRANICI. Byla vy-
značena díky stále ještě v lesích se 
nacházejícím hranečníkům - kame-
nům, které vytyčovaly hranice mezi 
jednotlivými panstvími. Slavnostní 
otevření se uskuteční v sobotu 27. 
května 2017 ve 12 hodin u Kame-
ňácké myslivny nedaleko Moravan. 
Už od 10 hodin tam bude probíhat 
doprovodný program. Zahraje sku-
pina Návrat, pro děti budou připra-
veny hry a především - každý může 
absolvovat příjemnou procházku 
po úseku historické hranice milotic-
kého a buchlovského panství.
Mám také dobrou zprávu pro mi-
lovníky cyklovýletů. Připravujeme 
poslední formální úkony před zahá-
jením budování další části cyklo-
stezky Bohuslavice-Mouchnice. 
Povede kolem rybníků a Haluzic až 
do Jestřabic. Povrch nebude z vel-
ké části asfaltový, neboť orgány ži-
votního prostředí trvaly na zasako-
vacím štětovém svršku. Pro kolaře 
ale žádná překážka. 
V květnu také spouštíme další služ-
bu pro Vás, občany Kyjova, kteří 
chcete poradit či vyhledat pomoc. 
V  pondělí a středu pro Vás bude 
na radnici k  dispozici Městský 
ombudsman. Nasměruje ke kom-
petentním úředníkům, pomůže 
s  vyplněním tiskopisů, poradí, jak 
v  sousedských sporech. A to vše 
bez navýšení počtu pracovníků 
městského úřadu. Abyste nemu-
seli čekat, je vhodné si rezervovat 
termín. Nebo vznést přímo dotaz - 
buď emailově: ochrance@mukyjov.
cz, nebo telefonicky: 518 697 577. 
Tak se neváhejte zeptat. Jsme tu 
pro Vás!
Milí čtenáři, přeji Vám krásný květen 
plný nezapomenutelných zážitků.

Košt vín v Bohuslavicích 
Hned o prvním dubnovém víkendu se v Bo-
huslavicích v sále U Vodičků konala tradič-
ní ochutnávka vín. Celkem byly k ochutná-
ní připraveny přes tři stovky vzorků vín od 
místních i okolních vinařů, další kategorii 
tvořila vína od vinařských firem ze široké-
ho okolí. Vína byla zastoupena téměř ve 
třiceti odrůdách bílých, červených a růžo-
vých, a to původem z různých vinařských 
oblastí celé Moravy. Na ochutnávce si při-
tom přišli na své jak odborníci, tak všichni 
příležitostní vinaři, protože každý si našel 
oblíbené víno podle vlastní chuti. Největší 
zájem byl přirozeně o nejlépe hodnoce-
ná vína v  jednotlivých kategoriích, ta tedy 
kromě výborného hodnocení degustátorů 
získala i ocenění a uznání od návštěvníků. 
Odpoledne bylo zpříjemněno krásným po-

časím, které umožnilo pobýt venku, přida-
lo úsměvy na tvářích a vínu dodalo jiskru. 
Velkým lákadlem byla na ochutnávce tra-
diční tombola, která nabídla spoustu cen, 
a tou nejhodnotnější byla letos domácí vi-
notéka. Už samozřejmostí se pro nás stal 
živý doprovod v podání cimbálové muziky 
Hudci z Kyjova, která zahrála nejen známé 
kousky ke zpěvu a tanci, ale pochlubila se 
i novinkami v  repertoáru, které můžeme 
označit za hity filmového plátna. Kombi-
nace všech příjemných zážitků a příznivé-
ho počasí vyústila ve velmi povedenou a 
pohodovou akci. Organizátoři tímto děkují 
všem vinařům za dodané vzorky, sponzo-
rům za podporu a těší se na příští ročník. 

O. S. Demižonek,
přátelé vína z Bohuslavic

Ocenění pro učitelku z Kyjova
U příležitosti Dne učitelů ocenila ministry-
ně školství Kateřina Valachová práci uči-
telky MŠ a ZŠ Kyjov, Za Humny, Jaroslavy 
Tomčalové, která více než 40 let vyučovala 
na základní škole pro žáky s lehkým men-
tálním postižením. Specializovala se zejmé-
na na oblast výtvarné výchovy a pracovních 
činností.  Vlastní činností se žáky v  hodi-
nách, pořádáním výstav, vedením kroužků, 
spoluprací s  odborníky a dalšími subjekty 
přispívala k úspěšné socializaci dětí s men-
tálním postižením, upevňovala jejich se-
bevědomí a chuť pracovat a v neposlední 
řadě se velmi zasloužila o propagaci školy 
pro žáky s mentálním postižením na veřej-

nosti. Zabývala se také zdravotní výchovou. 
Družstva žáků pod jejím vedením vyhrávala 
soutěže zaměřené na tuto oblast a získala 
mnoho odměn, některé z nich slouží do-
dnes všem žákům školy.       (red)

Uzavření železničního přejezdu

Informace ze 71. schůze Rady města konané 10. dubna 2017
Rada města Kyjova:
• rozhodla vypsání výběrového řízení na dodavatele stavby "Snížení energetické  
 náročnosti budovy MŠ Boršovská"
• rozhodla o přijetí daru od společnosti Teplárna Kyjov, a.s. ve výši 250.000 Kč

Správa železniční dopravní cesty, stát-
ní organizace, bude ve dnech 1. 7. - 8. 
7. 2017 provádět stavební opravné prá-
ce na železničním přejezdu v Jirásko-
vě ulici v Kyjově. Jde o železniční pře-
jezd na příjezdu do průmyslové zóny u 
šroubáren a k železniční zastávce Ky-
jov-zastávka, který přetíná silnici II/432 
na úseku Kyjov - Milotice. Železniční 
přejezd bude v uvedených dnech pro 
silniční vozidla zcela neprůjezdný - ná-
hradní objízdná trasa nebude stanove-
na. Přechod pro pěší a cyklisty v místě 

opravných prací bude provizorně zajiš-
těn. Pro složky IZS bude přístup umož-
něn přes areál Šroubárny Kyjov. 

foto: (mp)

foto: MŠMT
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Kyjovští kanárci 
Traduje se, že horníci si do podzemí s 
sebou brali v  klecích kanárky, kteří je do-
kázali varovat před nebezpečnými plyny. 
Drobní ptáčci jsou mnohem citlivější a při 
výskytu důlních plynů přestávali zpívat a 
umírali mnohem dřív než člověk. V přírodě 
kolem nás to platí v mnoha ohledech také 
– sdílíme po staletí stejné životní prostředí 
s  velkým množstvím živočišných druhů, a 
pokud některý z  nich mizí a hyne, máme 
před sebou vztyčený varovný prst. 
Všímavější obyvatelé Kyjova už určitě po-
střehli, jak ubývá vrabců, dříve tak časté 
čimčarání v kdejakém hustším keři najednou 
chybí. Stejně tak vlaštovky a jiřičky jsou stále 
vzácnější a jejich siluety zdobící jako perličky 
s ocásky dráty natažené mezi domy jsou už 
jen ve starých knížkách pro děti. Nebuďme 
slepí a hluší k tomu, co se děje s druhy, které 
ještě donedávna s námi obývaly stejný život-
ní prostor. Co se tedy děje? 
Z  širší perspektivy jde o celorepublikový 
trend, za který může postupující intenzifi-
kace zemědělství, u tažných ptáků zvyšu-
jící se rizika při tahu a na zimovištích. V in-
travilánech sídel pak zmenšující se nabídka 
úkrytů a potravy.
Přeloženo do češtiny a přeneseno do Ky-
jova: vrabci nepatří mezi náročné druhy, 
celému hejnu  postačí jedno větší křoví, 
do kterého ukrývá svá mističková hníz-
da. Jako potravu sbírají nejenom všelijaký 
hmyz, ale také nejrůznější semínka, rádi se 
přikrmují u domácích slepic. Ovšem s po-
stupem času se křoví, ve kterém vrabci na-
cházeli útočiště, přestalo lidem líbit. Keře 
jsou ořezávány tak, že jsou příliš řídké a 
potulné kočky bez problémů vyberou vět-
šinu hnízd. Parkové plochy s trávníkem po-
sečeným až desetkrát ročně nabízejí vel-
mi málo hmyzu a semen. Takto přehnaně 
upravovaná zeleň se prostě vrabcům pře-
stala líbit, proto z ní začali postupně mizet.
Dříve hojné vlaštovky a jiřičky se hemžily 
kolem lidských stavení, kde svá hnízda 
lepily pod střechy budov. Jejich potravou 
jsou mouchy, komáři, ovádi a jiný obtížný 
hmyz, který neúnavně loví celý den, aby 
nasytily mláďata. I když jsou tímto vyslo-
veně prospěšné, nejsou jejich vyhlídky 
v Kyjově o nic příznivější. Lidé likvidují je-

jich domovy, když shazují jejich hnízda. 
Vadí jim množství exkrementů, které kolem 
sebe ptáci zanechávají. Proto také z naše-
ho města mizejí. Samovolné odstraňování 
hnízd vlaštovek a jiřiček v průběhu hnízdě-
ní je přestupkem, které může být postiho-
váno v  trestně právním řízení. Avšak není 
vždy nutné přistupovat k  tak radikálním 
krokům. 
Jak tedy k mizejícím druhům přistupovat? 
Vlaštovky a jiřičky hnízdí periodicky na stej-
ném místě. Pokud je tedy nezbytně nutné 
jim hnízda odstranit, je nutné dělat to mimo 
hnízdní období (tj. od října do února). A po-
kud to aspoň trochu jde, můžeme použít 
náhradní řešení – např. umístěním prkénka 
nebo jiné podložky cca 30 cm pod hnízdo.  
Veškerý odpad z hnízd se zachytí na pod-
ložce, toto opatření lze opatrně provést i 
v  průběhu hnízdění. Podložku je posléze 
vhodné na konci hnízdění vyčistit nebo 
prostě vyhodit a za rok použít novou. Ptáci 
si také nepostaví hnízdo na členitých a za-
oblených hranách a na příliš hladkém povr-
chu, což lze zajistit volbou vhodné fasády.
Pro udržení vrabců ve městě postačí, po-
kud ponecháme dostatečně široký pás 
křoví, které nebude každoročně vystave-
no drastickému ořezu a tvarování. Bude-li 
křoví dostatečně husté, kočky nebudou 
vrabcům chodit vybírat hnízda tak často. 
Vrabci také uvítají kousky vysokých, málo 
sečených trávníků a divokých koutů za-
hrad, kde si budou moci nachytat hmyz a 
posbírat semínka. 
Chceme-li, abychom dětem v  učebnicích 
neukazovali vrabce, jiřičku a vlaštovku jako 
vyhynulé druhy, je nutné, abychom se na-
učili dívat kolem sebe a chránili tyto druhy 
přímo ve svém okolí. Volně rostoucí rostli-
ny a volně žijící živočichové jsou součástí 
našeho životního prostředí stejně tak jako 
my. Snažme se jim proto nechávat dosta-
tečný životní prostor. Pokud z města bude 
mizet život, bude se svět kolem nás měnit 
postupně v pustinu. Nejprve si toho třebas 
nevšimneme, avšak až si to uvědomíme, 
bude možná pozdě. I Kyjov má své kanár-
ky, naučme se jim rozumět.

RNDr. Petr Suvorov, Ph.D., ornitolog, 
Mgr. Zuzana Veverková, zoolog

Drazí přátelé,
měsíc květen, do kterého jsme 
vstoupili, bývá označován za nej-
krásnější měsíc v  roce. Kéž by jím 
opravdu pro každého z nás byl. Kéž 
bychom sami dokázali krásu kolem 
sebe rozdávat. 
Na začátku května si opět připome-
neme konec 2. světové války. Připo-
meneme si dar svobody. Byť u nás 
za něj můžeme děkovat, víme, že na 
mnoha místech světa tomu tak není. 
A někdy nás děsí, jak může být ne-
svoboda a válka blízko. Snad právě 
proto bychom měli cítit odpověd-
nost za naši svobodu, kterou máme, 
a které si nepřestaňme vážit. Ko-
nejme tak, abychom dokázali svo-
bodu a mír udržet a předat i dalším 
generacím. Bez snahy – dobře víme 
– to nebude. Snažme se velký dar 
svobody žít a nenechat si ho vzít. 
Těch, kteří na svobodu útočí a bu-
dou útočit, je v dnešní době mnoho.
Květen připomíná také naše mamin-
ky. Nechci opomenout ani letos tuto 
důležitou skutečnost. Velký křes-
ťanský otec a filozof sv. Augustin ve 
svém díle „Vyznání“ v  deváté knize 
píše o své matce v kapitole „Chva-
lořeč o svaté Monice“. Napadlo mě. 
Dokázali bychom o našich mamin-
kách napsat chvalořeč? Dozajisté 
by si to vrchovatě zasloužily. Neza-
pomeňme našim maminkám podě-
kovat. Ony se o nás staraly, bděly 
nad námi, mnohdy nás doprovázely, 
pofoukaly mnoho bolestí, vyslechly 
nejedeno naše zklamání… Neza-
slouží si od nás onu chvalořeč? My-
slím, že chvalořeč nahradí poděko-
vání, které bude vycházet ze srdce. 
Tak to nezapomeňme druhou květ-
novou neděli udělat. 
Vám všem, nyní ale zvláště mamin-
kám, přeji krásný květen a Boží po-
žehnání.
P. Vladimír Mrázek

Zamyšlení 
s kyjovským děkanem

Nový nájemce prodejny v Boršově
Asi dva měsíce trvala snaha města najít no-
vého provozovatele prodejny potravin v Bor-
šově. Nakonec byla korunována úspěchem. 
Samoobsluha, která je pro mnohé obyvatele 
této místní části Kyjova velmi důležitá, má 
nového nájemce a prodávají se v ní potraviny.
„Vnímali jsme to tak, že pro mnohé obyvatele 
Boršova je to stěžejní záležitost, důležitější 
než chodníky nebo cesty, a podařilo se nám 

najít provozovatele. Chtěl bych poděkovat 
hlavně majiteli budovy Vladimíru Klíglovi, pro-
tože on ji mohl prodat nebo výhodně prona-
jmout pro nějaký jiný účel, ale vyslechl nás,“ 
řekl starosta František Lukl.
„Na využití tohoto prostoru jsem měl mnoho 
nabídek a z větší části seriózních, ať už to 
bylo na prodej nebo dlouhodobý pronájem. 
Nicméně z toho důvodu, že tady žije mnoho 

lidí, kteří si nemají kde jinde nakoupit, jsme 
prioritně hledali někoho, kdo bude prodávat 
potraviny,“ dodal majitel budovy Vladimír Klígl.
Obchod provozovala Jednota Hodonín. 1. 
února ho ale zavřela kvůli tom, že v něm 
dlouhodobě prodělávala. Protože se jednalo 
o jedinou samoobsluhu s potravinami v Bor-
šově, chyběla prodejna hlavně starším a hůře 
mobilním lidem.                                    (mp)
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JUBILANTI
Ludmila Jordánková – 94 let
Josef Surý – 93 let
Ludmila Pospíšilová – 91 let
Vladimíra Blahynková – 91 let
Marie Přikrylová – 85 let
Marie Juřenová – 85 let
Marie Balajová – 85 let
Marie Pernicová – 80 let
Božena Daněčková – 80 let
Josefka Lundová – 75 let
Antonie Pokoráková – 75 let
Antonie Procházková – 75 let

ÚMRTÍ
Marta Šťastná 
* 26. 8. 1932  † 10. 3. 2017
PhMr.Vladimír Kopřiva 
* 8. 4. 1929  † 30. 3. 2017

Bohuslavičtí zahrádkáři 
připravili velikonoční 
výstavu

K akcím pořádaným v období před Ve-
likonocemi se připojili také zahrádkáři z 
Bohuslavic. Ve své Chaloupce uspořá-
dali v pátek 7. dubna výstavu, na které 
chtěli ukázat některé velikonoční zvyky a 
výrobky dnes již většinou zapomenuté. 
Pod vedením své předsedkyně Pavlíny 
Průškové opatřili společenskou místnost 
velikonoční výzdobou. Výstavu doplnili 
velikonočními dekoracemi, které vyrobi-
li na jarním aranžování a také některými 
výrobky z domácích zásob. Výstavu si 
přišli prohlédnout i žáci ze ZŠ Bohuslavi-
ce. Těm se nejvíc líbily kraslice, původní 
klepače a hrkače, které si mohli vyzkou-
šet. Hodně zájmu vzbudilo i různé veli-
konoční pečivo, které mohli ochutnat. 
Fundovaný doprovod z řad členů za-
hrádkářské organizace podpořil zájem 
i ostatních obyvatel Bohuslavic a okolí. 
Výstava byla uspořádána u příležitosti 
60. výročí založení ČZS.

Marie Rajdová

MÁTE RÁDI SVÉHO PSA? ČIPUJTE!
Po zimě přišlo jaro a vyrážíme na procház-
ky, výlety, chystáme se na dovolenou. 
Bereme si s  sebou své pejsky a těšíme 
se, když vidíme, jak jsou na procházce 
šťastní. Máme je vycvičené, pěkně nás 
poslouchají, ohlížejí se po nás a sledují, 
kde jsme. A najednou to přijde.  Petarda, 
výstřel, zajíc, stádo srnek, toulavý pes… 
Náš miláček se ztratí za obzorem. Co 
teď?
Čekáme na místě, pískáme a doufáme, 
že se vrátí. Co dělat, když se nedočká-
me? Je potřeba oslovit co nejvíce lidí, 
aby nám s  hledáním pomohli. V  první 
řadě je potřeba volat městskou policii, 
protože ta nebo starosta obce se musí 
o zatoulané zvíře postarat. Pak zalarmo-
vat odchytové kotce, útulky, skupiny na 
facebooku, vyvěsit letáky.
V  Kyjově se o zatoulané pejsky stará 
Zdenka Kouřilová, která vybudovala pro 
město a naše psy nové záchytné kotce 
v Boršově. A ta nám odpověděla na ně-

kolik otázek.
Jak dlouho fungují nové kotce?
Nové záchytné kotce jsou v provozu od 
března 2015, tedy dva roky.
Kolik stálo jejich vybudování?
Město Kyjov mělo záchytné kotce ve 
dvoře EKORU.  Jelikož jsem tam něko-
likrát byla a viděla jsem ty podmínky a 
prostředí, vždycky jsem se zděsila, že 
by tam jednou byl můj pes. Tak jsem se 
dohodla s městem, že na vlastní náklady 
vybuduji kotce nové a o zatoulané psy 
se budu starat sama. Dělám to ale ve 
spolupráci s  městskou policií. Psy od-
chytává výhradně Městská policie Kyjov 
a také je vydává zpět majitelům. Já na 
odchyt toulavých psů zatím nemám li-
cenci.
Kolik psů kotci prošlo?
Za ty dva roky fungování bylo v kotcích 
cca 70 psů, kteří tam strávili alespoň jed-
nu noc. Každý má svoji kartu s fotkou, 
kde si vedu denně záznam o průběhu 
jeho pobytu. Tedy, jestli se vyvenčil, kdy 
dostal najíst, kdy byl popřípadě odčer-
vený atd. Pak bylo pár pejsků, kteří tam 
setrvali třeba jenom dvě hodiny, protože 

se hned přihlásil jejich majitel. O těch si 
evidenci nevedu. Pokud se najde maji-
tel, tak si zapíši jeho iniciály s telefonním 
číslem pro případ, že by se pejsek za-
toulal znovu. Pár takových "útěkářů" už 
tam bylo.
Jak dlouho v kotci pes zůstává?
To je různé. Někteří jsou tam třeba 24 
hodin, někteří týden a pak jsou případy 
ne zatoulaných, ale vyhozených pejsků 
a takové tam mám třeba i měsíc, než 
jim najdu novou rodinu. Ne vždy se to 
podaří, takže některé musím odvézt do 
Hodonína do útulku. Ale za ty dva roky 
to bylo jenom pět pejsků, kteří skončili v 
útulku a i oni už mají své rodiny.
Jaký servis psi dostávají?
Každý pes umístěný do kotce je oka-
mžitě vyfocený a umístěný na FB. To se 
ukázalo zatím jako nejrychlejší způsob, 
jak jej dostat zpět k majiteli. Kdyby měli 
čip, bylo by to ještě rychlejší a snadněj-
ší. Mám vlastní čtečku, takže u každého 
psa zkouším, zda má či nemá čip. Zatím 
jsem objevila jen jediného a ten ani nebyl 
z Kyjova, ale až ze Slavkova. Do dvou 
hodin si pro něj přijel majitel. Samozřej-
mostí je, že pes dostane najíst, napít a 
taky má svůj pelíšek nebo zateplenou 
boudu. V zimě, když jsou velké mrazy, 
tak je nenechávám v kotci, ale jsou v klu-
bovně ZKO, kde jim topím. Od letošního 
roku má každý kotec i svůj výběh, tak 
pejsci nemusí být celý den zavření, ale 
mají možnost se vyhřívat na sluníčku na 
trávě. Se psy, u kterých vím, že byli vy-
hozeni nebo se nenajde majitel, chodím 
na procházky, zjišťuji jejich chování - jak 
reagují na ostatní zvířata, na děti, na auta 
atd., aby byli lépe umístitelní do nové 
vhodné rodiny.
Jaké problémy se za dobu fungování 
vyskytly?
Největší problém je právě identifikace 
psů. Téměř žádný pes neměl obojek 
se známkou, podle které by se dohle-
dal majitel. Přiznám se, že moji vlastní 
psi také nemají pořád na krku obojek 
se známkou, protože obojky nosí, jen 
když jdeme na vycházku a doma jsou 
bez nich. Myslím si, že tak to má větši-
na majitelů psů. Proto mám všechny psy 
načipované a vím, že kdyby se náhodou 
zaběhli, tak jsou snadno dohledatelní po 
celé republice. Z toho důvodu apeluji na 
všechny majitele psů, aby své miláčky 
nechali načipovat, protože tvrdit, že mi 
pes nikdy neuteče, je podle mě nesmysl. 
Může být sebevíc vychovaný a posluš-

foto: Marie Rajdová



/ květen 2017

strana 5

Z našeho města

POLICEJNÍ STŘÍPKY

POŠKOZOVÁNÍ VOZIDEL 
Na služebnu přišlo telefonické oznámení, 
že v Kollárově ulici jdou dvě neznámé sleč-
ny a ohýbají stěrače na vozidlech. Hlídka 
po příjezdu na místo nalezla obě dívky ve 
věku šestnácti let odpovídající popisu. Ty 
se ke všemu doznaly. Dechovou zkouškou 
byla u jedné z nich naměřena hodnota 0,63 
promile a u druhé dokonce 1,67 promile 
alkoholu. O situaci byli vyrozuměni rodiče, 
kteří si dcery posléze vyzvedli. Věc byla 
předána příslušnému správnímu orgánu a 
nyní je dále v šetření. 

ODMÍTAL ZAPLATIT ÚTRATU 
V  odpoledních hodinách bylo přijato 
oznámení, že v jednom z místních barů 
mají hosta, který odmítá zaplatit útratu 
70 Kč. Na místě hlídka ztotožnila čtyři-
advacetiletého mladíka z Valašské Bys-
třice. Při řešení situace začal být mladý 
muž velmi agresivní a posléze na stráž-
níky zaútočil. Útok ovšem neměl dlou-
hého trvání a mladíkovi byla přiložena 
pouta. Věc je nyní dále v šetření.

LEŽEL NA CYKLOSTEZCE 
Strážníci přijali telefonické oznáme-
ní, že na cyklostezce mezi Kyjovem  
a Svatobořicemi leží v bezvládném sta-
vu neznámý muž. Na místě nalezli pod-
chlazeného sedmatřicetiletého muže 
ze Svatobořic-Mistřína, u kterého byla 
provedenou dechovou zkouškou na-
měřena hodnota 4,02 promile alkoholu. 
Následně byla k místu přivolána sanita 
RZS, která odvezla muže na ošetření 
do nemocnice. Věc bude posléze do-
řešena.

ný, ale nikdy nevíte, co se může stát. Pes 
někdy překvapí a zareaguje způsobem, 
se kterým jste se u něho nikdy předtím 
nesetkali.  
Víte o případech týrání nebo špatné 
péče?
Měla jsem tam i pár smutných případů. 
Pejska, který byl přivázaný na řetězu tak, 
že mu řetěz zarostl do krku, fenku sra-
ženou autem, starého slepého psa se 
zánětem análních žlázek, pokousanou 
jezevčici od jiného psa, zarostlého a za-
nedbaného pejska, že nebylo ani pomalu 
poznat, kde má hlavu atd.  Všichni dostali 
jak druhou šanci, tak hlavně veterinární 
péči, všechno se zahojilo a vyléčilo. Ně-
kterým zůstala jizva na těle, ale určitě ne 
na duši, protože všichni jsou v nových mi-
lujících rodinách. Se všemi pejsky, co šli  
z kotců do nových rodin, jsem v kontaktu 

a vím, že jsou milovaní a mají se skvěle.
Aby bylo snazší dohledat majitele za-
toulaného psa, rozhodlo se město Kyjov 
vést vlastní registr čipů a podpořit maji-
tele, kteří svému psovi nechají aplikovat 
čip a tento nahlásí do evidence. V březnu 
schválilo zastupitelstvo změnu vyhlášky 
o obecních poplatcích, podle které bude 
takovým lidem odpuštěn roční poplatek 
za psa. Z vyhlášky č. 2/2017 o místních 
poplatcích citujeme:
Čl. 9 Osvobození a úlevy
Úleva od poplatku ve výši jedné roč-
ní sazby bude poskytnuta poplatníkovi, 

který má psa trvale označeného elekt-
ronickým čipem. Poplatníkovi, kterému 
nebyla poskytnuta úleva od poplatku dle 
obecně závazné vyhlášky č.4/2015, kte-
rou se mění obecně závazná vyhláška č. 
2/2015, úleva taktéž náleží.
Poplatníkovi, kterému byla poskytnuta 
úleva od poplatku dle obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2015, kterou se mění obec-
ně závazná vyhláška č. 2/2015, úleva již 
nenáleží. Na tuto úlevu má poplatník ná-
rok počínaje kalendářním rokem následu-
jícím po roce, ve kterém doložil doklad o 
trvalém označení psa, nahlásil číslo čipu 
do evidence vedené Městským úřadem 
Kyjov a o úlevu zažádal.
Uvedená úleva od poplatku může být po-
platníkovi poskytnuta za života psa pouze 
jednou.
Tato obecně závazná vyhláška nabývá 
účinnosti dne 1. 1. 2018.

Jednoznačná identifikace psů tetováním 
nebo čipy je nutná i pro cesty za hranice. 
Některé země EU považují tetování za 
týrání zvířat, proto tento druh označová-
ní psů vhledem k našemu členství v EU 
bude pravděpodobně časem zrušen. Či-
pování se tedy jeví jako označování zvířat 
budoucnosti.
Čip je malá, asi 1 cm dlouhá a 2 mm ši-
roká tyčinka. V těle zvířete nijak nedráž-
dí, nebolí, netlačí a nezpůsobuje žádné 
reakce. Po aplikaci postupně zaroste do 
tkáně tak, že není možné, aby vypadl. 
V minulosti (a občas i dnes) se používa-
ly čipy, které neodpovídaly ISO normám, 
proto je dnes některé čtečky nejsou 
schopny přečíst. Existují i univerzál-
ní čtečky, které dokáží přečíst oba typy, 
jsou ale poměrně drahé. Po chovateli, 
který má svého psa očipovaného čipem 
neodpovídajícím normě ISO, může celník 

na hranicích požadovat takovou čtečku, 
která je schopna tento čip přečíst.
Čipování provádějí veterinární lékaři, 
cena se pohybuje okolo 550 Kč. Protože 
jde o zákrok jednorázový a na celý život 
psa, doporučuje se spíše než o cenu se 
zajímat o to, kde bude pes zaregistrova-
ný, jak pečlivě byla vyplněna tzv. regist-
rační karta a zda bylo čtečkou zkontro-
lováno, zda byl čip opravdu aplikován. 
Bohužel v naší republice zatím neexistuje 
celostátní registr psů. Ten se připravuje a 
měl by být spuštěn v  roce 2019. Máme 
veterinární registr zvířat, do kterého mají 
přístup pouze veterinární lékaři, a ně-
kolik registrů vedených soukromníky.  
Například:
- Národní registr majitelů zvířat 
www.narodniregistr.cz/ 
- Centrální evidence zvířat a věcí ČR
www.identifikace.cz/ 
Já jsem se rozhodla čipovat i své milé 
křížence. Nejen proto, že by se mohli za-
toulat. V poslední době bylo v okolí něko-
lik psů ukradeno ze zavřených zahrádek. 
Kdyby se mi totiž ztratili a nálezce mi je 
nechtěl vrátit (po dvou měsících, se stá-
vá pes nevratně, neodvolatelně a podle 
zákona majetkem nálezce), snadno do-
kážu, že jsou moji.

Hana Bednaříková
Odkazy: Stránka na FB Záchytné kotce Kyjov 
www.facebook.com/Záchytné-kotce-Kyjov-
363475373800388/, Skupina na FB Pomoc 
zatoulaným pejskům v Kyjově: 
www.facebook.com/groups/kyjov.psi/
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VYDEJTE SE „PO HRANICI“!
V sobotu 27. května se rozroste nabídka 
turistických možností na Kyjovsku! Mi-
lovníci lesních procházek mohou vyrazit 
po nové naučné stezce Po 
hranici. Název je to příhod-
ný – stezka totiž lemuje úsek 
historické hranice milotické-
ho a buchlovského panství. 
Na trase turisté naleznou 
celkem sedm rozměrných 
panelů se spoustou infor-
mací o historii, pověstech  
a zajímavostech, především 
z Čeložnicka a Moravanska. 
Snahou autorů ze spolku Po 
hranici je seznámit veřejnost 
nejen s dějinami zdejšího re-
gionu, ale taky upozornit na problematiku 
ochrany hraničních kamenů, kterými jsou 
historické hranice dosud osázeny – už ne 
jako pomůcka pánů zeměměřičů, ale jako 
svědectví časů, kdy se lidé ještě dělili na 
šlechtu, duchovenstvo a poddané. 
„Tak jako existuje kategorie památný 
strom, měla by být zavedena i kategorie 
památný kámen. Lidé se naučili kameny 
brát, protože se domnívají, že nikomu ne-
patří,“ řekl před lety geolog, klimatolog a 
spisovatel Václav Cílek. Historické hranič-
ní kameny vskutku patří k postupně mi-
zejícím technicko-historickým památkám. 
Zničení značné části hranečníků zapříčini-
lo především moderní lesní hospodářství 
a kolektivizace zemědělství v padesátých 
letech minulého století. Z některých se 
staly dekorace okrasných skalek a za-
hrad. Dochovaly se proto převážně v za-
lesněných a obtížně přístupných místech 
hranic bývalých panství.
V Chřibech se hraniční kameny velikost-
ně i tvarově liší v závislosti na obdobích 
i místech, kdy byly do přírody umístěny. 

Materiálem pro jejich výrobu se stal ze-
jména místní, dobře dostupný pískovec. 
Největší z  kamenů dosahují hmotnosti 

až 300 kg. Nejstarší chřib-
ské hranečníky mají vročení 
1677 a nesou iniciály maji-
tele buchlovského panství 
Hanuše Zikmunda z Pet-
řvaldu. 
Nejvíce hraničníků bylo osa-
zeno v průběhu 18. století. 
Dnešní geodetické práce 
jsou díky moderním přístro-
jům a GPS navigacím přes-
nější a nepoměrně rychlejší, 
postrádají ale estetickou 
hodnotu, díky které tyto ka-

meny nutily kolemjdoucí ke krátkému za-
stavení. Jsou navíc nositeli starých časů. 
Odkazují na doby, kdy v čele Království 
českého stála Marie Terezie, piaristé v Ky-
jově založili latinské gymnázium a kostel 
Nanebevzetí Panny Marie na kyjovském 
náměstí byl teprve novostavbou. Hraniční 
kameny v sobě ukrývají celou řadu příbě-
hů. Vypravte se po jejich stopách, mnoho 
jich v krajině nezbylo!
Délka naučné stezky od prvního pane-
lu u Kameňácké myslivny k poslednímu, 
sedmému, na Zavadilce je zhruba 3,6 
km. Okruh včetně cesty zpět k výchozí-
mu bodu měří cca 5,8 km. 
Slavnostní otevření naučné stezky se 
uskuteční v  sobotu 27. května v  pravé 
poledne před Kameňáckou myslivnou. 
Ceremoniálu bude od deseti hodin před-
cházet doprovodný program, v  rámci 
kterého vystoupí hudební skupina Návrat 
a budou připraveny hry pro děti. Organi-
zátoři počítají i s drobným občerstvením. 
Přijďte se vydat „po hranici“!

Filip Zdražil, Městský úřad Kyjov

Skatepark otevřela ministryně Šlechtová
Ministryně pro místní rozvoj Karla Šlech-
tová slavnostně otevřela nový skatepark. 
Město ho vybudovalo na novém místě  
v Nětčicích v blízkosti cyklostezky. Betono-
vé hřiště, které její resort z poloviny zaplatil, 
si ministryně Šlechtová za pomoci zkuše-
ných skateboardistů sama vyzkoušela.
„Jako dítě jsem na skateboardu zkoušela 
jezdit, ale to je už dávno,“ přiznala Karla 
Šlechtová. „Jsem ráda, že toto místo bude 
inspirovat mládež k pohybu a činnosti a že 
děti i díky němu nebudou pořád jen se-
dět doma u počítače,“ dodala Šlechtová. 
Betonové překážky vyrostly v Nětčicích už 

na konci minulého roku. Stály čtyři miliony 
korun a nahradily starší hřiště s kovovými 
prvky, které stávalo za domem kultury. 
„Myslím si, že se nám podařila dobrá věc. 
Slyšel jsem aspoň z úst biketrialistů, mi-
lovníků skateboardu nebo in-line bruslí, že 
bylo vhodné přestěhovat hřiště z centrální 
části Kyjova sem na okraj města. Toto mís-
to, které bylo jakýmsi vředem města, jsme 
změnili na zónu nejen pro aktivní pohyb, 
ale i pro odpočinek. Navíc jsme za domem 
kultury uvolnili prostor pro parkování,“ při-
pomněl starosta František Lukl.

(mp)

Pietní akt na Kameňáku
připomněl válečnou 
tragédii

Už 72 let uplynulo od osvobození Kyjova. 
Ještě před příchodem vojsk se odehrá-
la tragická událost nedaleko Kameňáku 
na Zavadilce. Na místě, kde kdysi stá-
vala chata rodiny Ištokovy, nezůstaly po 
tomto obydlí žádné stopy. Je tu ale malý 
památník, který připomíná události ze 
14. dubna 1945. Nezapomnělo ani měs-
to Kyjov, každoročně sem dorazí některý 
z jeho představitelů, aby uctil památku 
šesti mrtvých.
„Dnes je to 72 let od chvíle, kdy nacis-
tické komando postřílelo na tomto mís-
tě šest partyzánů. Následně je hodili do 
chaty a tu zničili výstřely z pancéřových 
pěstí,“ popsal událost místostarosta  
Antonín Kuchař.
„Tragédie, která se tu odehrála, byla 
nesmyslná, protože to bylo těsně před 
osvobozením Kyjova. Esesák Willi 
Kunz se rozhodl zničit zdejší část od-
bojové organizace Vela. Partyzáni se 
přitom skrývali v chatě, která patřila 
rodině Ištokových. Přijela sem ale vel-
ká skupina SS, chatu obsadila a šest 
mužů popravila za partyzánskou čin-
nost,“ upřesnil provozovatel Military 
muzea Vlkoš Petr Něnička.
Rodina Ištokova byla z Kyjova, stej-
ně jako další zavraždění, a také proto 
si jejich památku město každoročně  
připomíná.
„Většina jich pracovala v kyjovských 
sklárnách a musíme vyzdvihnout sou-
držnost sklářů, kteří podali ruku přeži-
vším,“ dodal Něnička.
Gestapák Willi Kunze má na svědomí 
i další tragédii v Kyjově, když mezi 14. 
a 17. dubnem jeho komando umučilo 
sedm lidí. Posléze byl také v Kyjově sou-
zen a 19. srpna 1946 popraven.

(mp)

foto: Petr Krátký

foto: Tereza Habartová
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Při některých mimořádných událos-
tech (povodně, požár, únik nebezpeč-
ných látek) může dojít k situaci, kdy je 
nezbytné z ohroženého objektu nebo 
oblasti přemístit obyvatelstvo, zvířata, 
příp. movitý majetek, aby nedošlo ke 
ztrátám na životech nebo poškození 
zdraví či majetku.
Tomuto opatření se říká evakuace. 
Jedná se o poměrně složité opatření, 
které je však nejúčinnějším způsobem, 
jak předejít případným ztrátám na ži-
votech. Rozhodne-li se velitel zásahu, 
starosta obce nebo např. zaměstna-
vatel k  tomuto opatření, vždy tak činí 
z nějakého vážného důvodu. Je důle-
žité, abyste v takových případech dbali 
jejich pokynů. Jde o váš život! 
Kromě toho, že neuposlechnutím 
ohrožujete nejen sebe, ale i životy zá-
chranářů, může vám být uložena také 
pokuta až ve výši 20 000 Kč.
Jak se o připravované 
evakuaci dozvíte 
Hrozí-li nebezpečí z  prodlení - např. 
hrozba povodně, výbuchu, úniku ne-
bezpečné látky apod. - dozvíte se o 
evakuaci z  místního rozhlasu nebo 
z megafonů policie, od zaměstnavate-
le či správce objektu. 
Jak postupovat v případě 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje

nařízené evakuace
V případě, kdy lze předpokládat, že eva-
kuace bude trvat jen několik hodin, po-
stupujte takto:
• vypněte všechny plynové a elektric-
 ké spotřebiče, které máte v provozu 
• elektrické spotřebiče odpojte ze 
 zásuvky (mimo ledničky a mrazáku) 
• uhaste otevřený oheň (krb, kamna, 
 svíčky) a zhasněte před odchodem 
 všechna světla
• vypněte topení (plynový kotel) 
• uzavřete všechna okna
• uzamkněte byt
• ověřte, zda i sousedé / ostatní lidé 
 v budově vědí o evakuaci 
• opusťte budovu podle únikového 
 značení nebo podle pokynů toho, 
 kdo evakuaci řídí
Při opouštění budovy se shromážděte 
na místě určeném k evidenci evakuova-
ných. Je nezbytné se zaevidovat, aby po 
vás záchranáři zbytečně nepátrali. 
Lze-li očekávat pobyt mimo domov delší 
než jeden den, je třeba si sbalit evakuač-
ní zavazadlo. To by mělo obsahovat ze-
jména trvanlivé potraviny a pitnou vodu 
(na 2-3 dny), dále cennosti a osobní do-
kumenty, léky a hygienické potřeby, se-
zónní oblečení a mobil s nabíječkou. Je 
velmi pravděpodobné, že při vyhlášení 

evakuace budete v časové tísni a stre-
su. Při balení proto zvažujte priority. 
Pokud máte sbaleno evakuační zava-
zadlo a byl dán pokyn k opuštění do-
mácnosti, tak kromě výše uvedeného 
vypněte i  hlavní uzávěr plynu a vody 
(v případě povodně vypněte také hlav-
ní jistič elektřiny) a na vchodové dve-
ře bytu nebo domu umístěte zprávu 
o  tom, kdo, kdy a kam se evakuoval 
a kontakt, na kterém budete k zastiže-
ní. Toto platí zejména pro případ, kdy 
hodláte pobývat mimo místa předur-
čená k  nouzovému ubytování evaku-
ovaných (např. na své chatě, u příbuz-
ných). Nemějte obavy o svůj majetek 
ponechaný doma, evakuovaná oblast 
bude hlídána policií.

Jak postupovat, je-li nařízena evakuace

Nový Renault CLIO a CLIO Grandtour  

HODONÍN, Velkomoravská 26A
Tel.: 518 307 307, Mobil: 602 509 882

Vybrané skladové vozidla se slevou až 50 000 Kč
Sleva 50 000 Kč se vztahuje při výkupu stávajícího vozu
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Domeček, zdravotka, město, kraj 
Několik poznámek k uzavřené kauze
Na březnovém zastupitelstvu se opět řešila 
majetkoprávní problematika týkající se budovy 
bývalé zdravotní školy. Jak již jsme psali v dří-
vějších KN, shrňme věc ve stručnosti: jednalo 
se o vypuštění jednoho z článků ze smlouvy 
z  r. 1997. Město Kyjov v  této smlouvě věno-
valo státu (později bylo převedeno na kraj) 
budovu „zdravky“ pro školské účely s  tím, 
že v případě skončení školské činnosti může 
město zažádat o zpětné darování. (Podrob-
nosti jsou k dohledání v důvodové zprávě ze 
zastupitelstva). Výměnou za vypuštění článku 
o zpětném darování pro město Kyjov spolu 
se splněním dalších podmínek bude na měs-
to převedena budova Domu dětí a mládeže. 
Teď v březnu však bylo hlasování v  této věci 
okořeněno skutečností, že byl z  kraje zaslán 
dopis, ve kterém nám bylo sděleno následují-
cí: pokud nedojde k vypuštění článku o mož-
nosti zpětného darování zdravotní školy a tím 
k  uzavření dohody mezi městem a krajem, 
bude DDM naúčtováno za užívání stávající bu-
dovy měsíční nájemné ve výši 26 000 Kč a po 
třech měsících bude DDM vyzván k vyklizení 
budovy a ta bude dále nabídnuta k prodeji. 
Jak je možné, že vůbec k této situaci došlo a 
Dům dětí a mládeže již dávno nebyl ve vlast-
ních prostorech? Domov dětí a mládeže byl 
původně krajskou organizací a v  roce 2014 
byl převeden na město. Na zasedání zastu-
pitelstva 16. 6. 2014 bylo vydáno usnesení, 
kterým se zřídila příspěvková organizace 
města Kyjova, Dům dětí a mládeže; součástí 
usnesení je věta: „podmínkou převzetí zřizo-
vatelských funkcí je bezúplatné užívání nemo-
vitostí a možný následný bezúplatný převod 
na město Kyjov“ [zvýrazněno autory článku].  
Na dalším zasedání zastupitelstva na podzim 
roku 2014 bylo toto usnesení revokováno a 
výše uvedená věta byla vypuštěna s odkazem 
na to, že (dle důvodové zprávy) „podmínka 

v usnesení i ve zřizovací listině je již nepotřeb-
ná, zavádějící a majetkové vztahy budou upra-
veny dle požadavků města.“  
Shrnuto jinými slovy, kdo bude nyní při hlaso-
vání na březnovém zastupitelstvu v roce 2017 
proti vypuštění sporného článku ze smlouvy 
z roku 1997 o budově zdravotní školy, nechá 
vlastně vystěhovat DDM, protože náhradní 
prostory nejsou. Takto se tedy upravují majet-
koprávní vztahy dle požadavků města?
Z výše zmíněného dopisu z  krajského úřadu 
se ovšem dovídáme další podstatné informa-
ce. Např. to, že krajská rada již 3. 11. 2016 
projednávala případ budovy zdravotní školy 
a „bere na vědomí,  že [KRAJSKÝ, pozn. cit.] 
odbor majetkový  připravuje záměr prodeje 
pozemku i s budovou“, „ukládá odboru majet-
kovému připravit výše uvedený záměr prodeje 
s  tím, že nabídkové řízení  bude obsahovat 
omezení kupujícího spočívající v závazku uží-
vat předmětnou nemovitou věc po dobu 10 
let od nabytí vlastnického práva zejména pro 
vzdělávací účely, případně pro spolkovou a 
osvětovou činnost“ a „ukládá panu Bc. Roma-
nu Hanákovi, tehdejšímu náměstku hejtmana, 
informovat Město Kyjov o přijatém usnesení.“
Zastupitelstvo Města Kyjova, na kterém se 
„zdravka“ opět měla projednávat, zasedalo 
o pět týdnů později, 12. 12. 2016, a o při-
pravovaném záměru kraje jako o hotové věci 
vůbec nepadla ani zmínka, dokonce ani dva 
noví krajští zastupitelé, kteří jsou zároveň za-
stupiteli městskými, o ničem takovém nemlu-
vili. Pět týdnů je snad dostatečně dlouhá doba 
na to, aby se samospráva na městské úrovni 
dozvěděla o rozhodnutí na krajské úrovni. Na 
náš dotaz na posledním březnovém zastupi-
telstvu, jak je možné, že skutečnost o přípravě 
záměru prodeje nebyla zmíněna již v prosinci, 
pan starosta odpovídal v duchu tom, že v pro-
sinci nic nevěděli. Kraj tedy neplní svá usne-

Je normální soudit se s přítelem?
(reakce Rady města Kyjova)
Žalovat Jihomoravský kraj v  situaci, kdy je 
soudní spor předem prohraný, považujeme 
minimálně za nerozumné a netaktické. Vždyť 
hejtmanství zřizuje a nad rámec svých po-
vinností finančně podporuje kyjovské střední 
školství, Centrum služeb pro seniory, nebo 
třeba muzeum. Taky nemocnici, do které 
v uplynulých měsících putovaly moderní pří-
stroje za desítky milionů korun. Magnetickou 
rezonanci okolní nemocnice vůbec nemají, 
nové CT zase patří k nejmodernějším na celé 
Moravě. Městu kraj vloni poskytl čtyři milio-
ny korun na výstavbu nového mostu do bor-
šovské průmyslové zóny, financuje výstavby 
a opravy silnic na území Kyjova, podporuje 
dobrovolné hasiče i další naše spolky. Jak 
se asi takový partner do budoucna zacho-
vá? Stejně jako každý, kdo by byl soudně 
popotahovaný. Myslíte si, paní Lungová a 

pane Valihrachu, že k  nám bude i nadále 
vstřícný? Že čistě šikanózní spor nezpřetr-
há dosavadní nadstandardní vztahy města 
Kyjova s  Jihomoravským krajem? Členové 
Sdružení nestraníků buď plně nedomysleli 
možné důsledky, nebo je jejich článek pou-
hým politickým a populistickým gestem, kte-
ré se nemůže opřít o žádný právní podklad. 
Níže v  plném rozsahu publikujeme právní 
vyjádření k  dané problematice. Pro město 
ho vypracovala renomovaná advokátní kan-
celář Joukl a partneři, která byla v minulosti 
už několikrát úspěšná v právním zastupování 
Kyjova. 
Vyjádření k problematice některých 
ujednání v darovací smlouvě ze dne 
29. 4. 1997
1. Obecný úvod: Předmětem níže uvedeného 
vyjádření je zpracování názoru na to, zda se 

může Zadavatel jako dárce úspěšně domáhat 
vrácení daru či uplatnění předkupního práva 
vůči současnému vlastníkovi – Jihomoravský 
kraj, IČ: 70888337, se sídlem Brno, Veveří, 
Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ: 602 00 (dále 
v textu jen  „JMK“) jako právnímu nástupci pů-
vodního obdarovaného (ČR – Střední zdravot-
nická škola Kyjov, IČ: 638030, se sídlem Kyjov, 
Komenského 46, PSČ: 697 01 – dále v textu 
jen „Obdarovaný“) stran dále specifikovaných 
nemovité věci:
- pozemek parc. č. st. 177/1, jehož součástí je 
budova č.p. 46 (část obce Kyjov), občanská 
vybavenost, v katastrálním území Kyjov, obec 
Kyjov (dále v  textu jen jako „Pozemek“), kdy 
k darování došlo u na základě darovací smlou-
vy ze dne 29. 4. 1997, právní účinky vkladu 
práva ke dni 9. 7. 1997, vklad práva proveden 
pod sp. zn.: V-062-V12-991/97 (dále v  textu 

sení nebo se ti z vedení města, kteří mají více 
informací, o ně nehodlají podělit?
Na lednovém zasedání Rady JMK (26. 1. 
2017) bylo navíc revokováno původní usnesení 
s tím, že byl vypuštěn bod, podle kterého mělo 
platit, že případný budoucí kupec musí budovu 
bývalé zdravotní školy využívat pro vzdělávací 
či osvětové účely po dobu deseti let. 
Z  únorového dopisu náměstkyně hejtmana 
adresovanému Městu Kyjov (starostovi) ne-
přímo vyplývá, že omezení Rada JMK zrušila 
na základě požadavku Města Kyjova. Dopis 
náměstkyně hejtmana (k veřejnému nahlédnu-
tí v materiálech na XIV. zastupitelstvo, sekce 
Majetkoprávní úkony, součást souboru v MS 
Word) obsahuje tuto pasáž: „ …z jistého úhlu 
pohledu mohu chápat Vaši obavu z  možné 
obtížnější vynutitelnosti omezení ve využití ob-
jektu střední zdravotnické školy, které schváli-
la Rada JMK dne 3. 11. 2016.  K tomuto kro-
ku vedla Radu JMK snaha zohlednit v intenci 
zákona o krajích zájem města na budoucím 
využití objektu určeného k prodeji, který se na-
chází v centru města a jeho městské památ-
kové zóně. S ohledem na to, že toto řešení, 
jak sdělujete, se nejeví městu jako vhodné a 
v konečném důsledku nevedlo ani k dohodě 
na návrhu vzájemných dispozic v celém jeho 
rozsahu, bylo toto usnesení zrušeno Usnese-
ním Rady JMK ze dne 26. 1. 2017.“
Jinými slovy to znamená, že se městu nejeví 
jako vhodné, aby budoucí kupec byl omezen 
podmínkou provozovat v  budově vzdělávací, 
spolkovou a osvětovou činnost.
Na závěr lze říci, že po posledním hlasování 
zastupitelstva v minulém měsíci město defini-
tivně ztratilo nad svojí bývalou budovou, kte-
rou darovalo před dvaceti lety státu pro bohu-
libé účely, veškerou kontrolu.

Petr Valihrach a Barbora Lungová, 
zastupitelé ze Sdružení nestraníků
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Pořádnej mejdan s REVIRVÁLEM
Poslední únorovou neděli se přes celý 
Kyjov nesl pořádný rambajs. Tento 
den patřil všem bejbypankerům. Do-
meček uspořádal v MKS koncert bej-
bypanku, spojený s prezentací vybra-
ných kroužků. 
Vydařené odpoledne začalo už hodinu 
po poledni přípravou ozvučení, ve dvě 
hodiny dorazila velká banda malých 
fandů z Kyjova, která hraje a  zpívá nej-
větší hity bejbypankáčů Kašpárka v ro-
hlíku pod vedením samotného Kovoše. 
Hvězdy odpoledne, Anča a Tonča Bla-
ženovy, Anička+Peťa, Babet, Ada a   
Prokop Růženovi, Broňka, Ctibor, Haň-
da, Julča Tamarová, Juli a Tituš Fidovi, 
Kája, Mira, Nelča a Loly Žižinovi, PiPiN, 
Radek, Štěpa a Bára Kovošovic, Terka 
a Kuba Svobodovi, Verča L., Vikča a 
Venďa Šupinovi a   Kovoš, tedy začaly 
zvučit a zkoušet. 
Ve tři hodiny si vzala úvodní slovo paní 
ředitelka DDM Kyjov, Mgr. Iva Soldáno-
vá, která přivítala všechny návštěvníky a 
akci „odstartovala“.
Kovoš, hlavní vedoucí, představil své 
svěřence a koncert mohl konečně začít. 
Revirvál se představil ve čtyřech blo-
cích, ve kterých zahrál vždy čtyři pec-
ky, potom přenechal prostor prezentaci 
kroužků. 

Představily se i orientální tance pod ve-
dením lektorky Martiny Duhajské, po   
nich následovalo Cvičení s Bárou Přiby-
lovou, a dále děvčata ze Zumby, které 
vedou Marcela Vašinová a Simona Ho-
lečková. Vystoupení Zumby vystřída-
ly nejmenší děti z latinskoamerických 
tanců TK Orion, které vedou lektoři 
Iveta Kovaříková, Ondřej Seďa a Ruda 
Jelínek. Nechyběly ani aerobičky z NK 
Kyjov a mažoretky Dejna s kapitánkami 
Janou a Denisou Defeldovými. 
Vystupující předvedli skvělé výkony a do 
ukázky dali vše. Sladkosti a   odměny 
proto tekly proudem. Na závěr odpole-
dne zazněla jedna z  největších hitovek 
pankáčů „Čúrej“. 
Všem návštěvníkům, vedoucím, rodi-
čům a vystupujícím děkujeme za  pec-
kovní odpoledne. Bejbypanku zdar! 
Nyní zavzpomínáme na jarní prázdniny. 
V  letošním roce se   uskutečnila již tra-
diční každoroční akce v RS Hutisko-So-
lanec „Jarní prázdniny na lyžích“. Byť 
se na nás již usmívalo jaro a sluníčko 
svítilo, Ski areál U Sachovy studánky byl 
stále v provozu. V neděli 12. 3. vyrazili 
mladí lyžaři z Kyjova do Hutiska-Solan-
ce, aby prožili nezapomenutelný týden 
plný dobrodružství na lyžích. Každý den 
v ranních hodinách vyráželi na sjezdov-

ku, kde trávili čas lyžováním pod dozo-
rem zkušených instruktorů, a kdo byl 
lyží nepolíbený, naučil se lyžovat velmi 
rychle. 
Po příjezdu do RS Hutisko-Solance če-
kala každého lyžaře večeře a  večerní 
program plný her. Ve středu mohl také 
každý malý i velký lyžař relaxovat v pla-
veckém bazénu ve Valašském Meziříčí. 
V  sobotu se z  lyžařů staly znovu děti, 
které se vrátily do Kyjova a těšily se do 
školy.
Domeček a jeho kamarádi prožili skvělé 
jarní prázdniny i velký koncert s přehlíd-
kou kroužků, a nyní opět vesele zní hud-
bou, tancem a radostí dětských hlásků.

David Hegedüs

jen „Darovací smlouva“).
Posuzovaná ustanovení Darovací smlouvy 
jsou obsaženy v čl. VII. Darovací smlouvy, tj.:
a) Smluvní strany se dohodly na zřízení zá-
vazkového práva – zpětné darování převádě-
ných nemovitostí v  případě, že obdarovaný 
bez předchozího souhlasu dárce změní způsob 
využití daru. Závazkové právo se sjednává na 
dobu 99 let (dále v textu jen „Zpětné darování“).
b) Obdarovaný se zavazuje, že do 10 dnů od 
nabytí vlastnických práv zřídí k  převáděným 
nemovitostem věcné právo – předkupní právo 
pro město Kyjov (dále v textu jen „Předkupní 
právo“).
2. Právní aspekty jednotlivých ustanovení Da-
rovací smlouvy:
a) S  ohledem na přechodné ustanovení § 
3028 odst. 3 NOZ se řídí výklad ustanovení 
Zpětného darování přiměřeně ustanovením 
§ 628 a násl. OZ o darovací smlouvě. V této 
souvislosti je nutné poznamenat, že kromě 
obecných důvodů zániku darovací smlouvy 
dle obecných ustanovení stanovil OZ speci-
ální důvody pro vrácení daru jednostranným 
právním úkonem obdarovaného (§ 629 OZ) 
nebo dárce (§ 630 OZ), kdy se v posledních 
dvou případech jedná o zvláštní typ odstou-
pení. V tomto případě nastává zánik darovací 
smlouvy jednostranným adresným právním 
úkonem a jeho doručením druhé smluvní 

straně. Z výkladu ujednání Zpětného darování 
však plyne, že se jedná o dvoustranný právní 
úkon, tj. vytvoření dvoustranné vůle k vrácení 
daru. Stranou je nutné ponechat skutečnost, 
že institut „zpětného darování“ právní předpi-
sy v době sjednání Darovací smlouvy neznaly, 
muselo by se tak svou podstatou jednat o tzv. 
inominátního (nepojmenovaného) závazku dle 
ustanovení § 49 OZ, který však musí být pri-
márně určitý, jako jedna z podmínek případné 
vymahatelnosti a následně vykonatelnosti. 
b) S  ohledem na přechodné ustanovení  
§ 3028 odst. 3 NOZ se řídí výklad ustanovení 
Zpětného darování ustanovením § 602 a násl. 
OZ. V této souvislosti je nutné poznamenat, že 
v případě zřízení předkupního práva se jedná 
o dvoustranný závazkový vztah s případnými 
věcněprávními účinky. Výklad Předkupního 
práva nežli jako předkupní právo lze vyložit 
spíše jako příslib ze strany Obdarovaného 
či budoucí závazek k  uzavření předkupního 
práva. S ohledem na datum sjednání je třeba 
s ohledem na obecné promlčení lhůty uzavřít, 
že i kdyby se jednalo o platný a určitý závazek 
(o čemž není Zpracovatel přesvědčen), pak 
je vymožení takového závazku již promlčeno 
s ohledem na obecné promlčecí lhůty. 
Rovněž třeba připomenout, že smluvní před-
kupní právo v obecné rovině zakládá oprávně-
nému z předkupního práva přednostní nabytí 

pro případ (úplatného) zcizení ze strany po-
vinného z předkupního práva, avšak v přípa-
dě koupě (s ohledem na to, že se nejedná o 
zákonné předkupní právo, ale předkupní právo 
smluvní), tj. úplatného převodu za cenu nabíd-
nutou třetím subjektem – tj. sjednání předkup-
ního práva v darovací smlouvě je samo o sobě 
nelogické.
c) Samostatným aspektem je s  ohledem na 
zákon č. 367/1990 Sb., o obcích, ve znění 
účinném do 31. 12. 2000, přijaté usnese-
ní č. X ze dne 22. 1. 1996 v bodu 4., které 
v  části Zpětného darování a Předkupního 
práva naprosto nekoresponduje s následným 
uzavřeným textem Darovací smlouvy, je tedy 
samostatným problémem skutečnost, zda se 
lze úspěšně domáhat majetkoprávního úkonu, 
který není v souladu s usnesením zastupitel-
stva.

Resumé:
1. Vzhledem k výše uvedenému má Zpracova-
tel za to, že úspěšné vymožení tzv. Zpětného 
darování či reálné uplatnění Předkupního prá-
va v rámci soudního řízení, lze dle rozhodovací 
praxe soudů hodnotit jako naprosto nevyma-
hatelné.  

Za Joukl a partneři, advokátní 
kancelář, s.r.o., zpracoval: 

Mgr. Zdeněk Joukl, advokát

foto: DDM



placená inzerce

Reprezentativní příklad: Chci si půjčit 200 000 Kč • Celková výše úvěru 235 352 Kč zahrnuje poplatek za poskytnutí úvěru ve výši 1 500 Kč a poplatek za pojištění ve výši 33 852 Kč. Doba trvání úvěru 84 měsíců • Úroková sazba 6,90 % p. a. 
• Výše měsíční splátky 3 541 Kč • Roční procentní sazba nákladů (RPSN) 12,74 % • Celková splatná částka 298 022 Kč, po započtení odměny za řádné splacení 248 022 Kč, což odpovídá úrokové sazbě ve výši 1,43  %  p.  a. • Úroková sazba 
je platná v případě sjednání pojištění schopnosti splácet a účtu v UniCredit Bank (popř. podepsané mobility účtu).
Výše odměny za řádné splacení může činit až 150 000 Kč, což odpovídá u půjčky ve výši 600 000 Kč a sjednaným pojištěním schopnosti splácet úrokové sazbě ve výši jen 1,40 % p. a. 
Odměna za řádné splacení půjčky se vztahuje jen na sloučení stávajících závazků do jedné výhodné PRESTO Půjčky (PRESTO Půjčka – Sloučení úvěrů) s dobou splatnosti 84 měsíců, při neuskutečnění předčasného splacení celé nebo části půjčky.
Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

Převeďte své půjčky k nám a ušetřete. Odměna až 150 000 Kč za řádné splacení.

PRESTO Půjčka – Sloučení úvěrů

Spočítat

UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
Po–Čt: 8.00–16.30, Pá: 8.00–15.30, www.unicreditbank.cz

to půjčkám není 
žádná věda.

Úrok jen od

p. a.1 4%
za řádné 
splácení

02037_UCB_E_Kyjov_Kyjovske_noviny_konsolidace_inz_205x96_V03.indd   1 09.03.17   13:37
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Půjčku, úvěr nebo hypotéku 
na www.uveryahypoteky.com

tel. 606 505 032

Vezmeš si mě?

příjezdová ulice do centra, směr kino Panorama
KYJOV, Svatoborská 964
www.modaprostejov.cz

OBLEKY
999 Kčjiž od ,

SLEVA VŠECH
OBLEKŮ NYNÍ!
Přijďte si vybrat oblek z naší široké nabídky. Obleky naprosto 
všech velikostí nyní ve slevě. Pozor! Nyní nová nabídka! 
Kolekce pánských džínsů William & Delvin u nás v prodeji. 
Přijďte! Těšíme se na Vás!! Platí do vyprodání zásob!

burgrárny

Restaurace
Slunečnice

Burger Bar 
KominíčekTWO guys who 

brew beer
TWO guys who 

brew beer
TWO guys who 

F R A N K I E S

pivní speciály

Nejvýhodnější lupeny do 4. 6. na www.slavnostibreclavskehopiva.cz 

prohlídky pivovaru

pivní speciály

5 burgráren, více jak 20 burgerů!

MANDRAGE / ŠKWOR
WOHNOUT / WALDA GANG
Mucha / The Paranoid / JiRÍ Schmitzer
Circus BROTHERS / We on the moon / Dead Sailor
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VYLETĚLA HOLUBIČKA 2017
V neděli 2. dubna se konal již XXVII. roč-
ník soutěže dětských zpěváčků v  lidové 
písni Vyletěla holubička 2017. Celkem se 
jí zúčastnilo 28 jednotlivců a také jeden 
duet. Soutěžilo se v šesti kategoriích, do 
kterých byly děti rozděleny podle věku, 
dueta věkově neomezena, všichni účin-
kující vystupovali v krojích a reprezento-
vali oblast Severního Kyjovska a Vracov. 
Vítězové v jednotlivých kategoriích:
1. kategorie 3 - 5 let: díky velmi vyrovna-
ným výkonům nehodnoceno
2. kategorie 6 - 7 let: 1. Rozálie Novotná, 
2. Hana Blahutková, 3. Martin Jelínek
3. kategorie 8 - 9 let: 1. Nela Gajdová, 
2. Prokop Růžička, 3. Zuzana Šimečková
4. kategorie 10 - 11 let: 1. Julie Fridrichová, 
2. Michal Wolf, 3. Vojtěch Moudrý
5. kategorie 12 - 13 let: 1. Babeta Růžič-
ková, 2. Kristýna Kaňovská
6. kategorie 14 - 15 let: 1. Lucie Gajdová, 
2. Jitka Pekárková, 3. Lucie Šterclová 
Duet zpívaly: Julie Fridrichová a Babeta 
Růžičková
Postupujícími do regionální soutěže 
Zpěváček Slovácka jsou:
Kategorie nad 10 let: Babeta Růžičková 
a Lucie Gajdová
Kategorie do 10 let: Rozálie Novotná, 
Zuzana Šimečková, Nela Gajdová

Zpěváky hodnotila odborná porota ve 
složení: Mario Kudela – předseda poroty, 
Ladislav Pavluš, Jiří Petrů, Hana Petrů, 
Eva Soldánová. Hodnotícími kritérii byly 
intonace, rytmus, výraz, výběr písně a 
celkový dojem. 

Zpěváčky doprovázela cimbálová muzi-
ka Friška s primášem Davidem Vašulkou. 
Pořadem provázela Andrea Něničková, 
která se snažila svým přístupem soutě-
žící děti podpořit, dodat jim odvahu a 
zmírnit trému, aby se cítily dobře a rády 
se na soutěž vracely. Soutěž zpestřilo 
vystoupení cimbálové muziky Kyjován-
ku pod vedením Jakuba Slezáčka. Po-
děkování patří také rodičům, učitelům, 
vedoucím souborů, kteří děti na soutěž 
připravili, sponzorovi za poskytnuté ceny 
do soutěže, Domovu Horizont za vyro-
bení medailí a Národnímu ústavu lidové 

kultury ve Strážnici za dárky pro postu-
pující děti. Děkujeme i všem mediálním 
partnerům a divákům, kteří připravili 
příjemnou atmosféru. Všem, kteří se na 
soutěži dětských zpěváčků podíleli, pa-
tří naše poděkování za to, že společně 
udržujeme a rozvíjíme tradice lidové pís-
ničky. Mnohé z těch, kteří soutěží prošli, 
dnes můžeme vidět jako sólové zpěváky 
v cimbálových a dechových muzikách. 

Za pořadatele soutěže: 
Andrea Něničková, MKS Kyjov

Letos přišel i pan Andersen 
Letošní ročník Noci s  Andersenem byl 
pro naši knihovnu tak trochu netradiční. 
Nejenom proto, že se odehrával v jiných 
prostorách. To zapříčinila rozsáhlá re-
konstrukce budovy knihovny a nocová-
ní pro děti probíhalo na Základní škole 
v  Bohuslavicích. Vzhledem k  omezené-
mu věkovému limitu byl pro mladší děti 
připraven již odpolední program plný 
soutěží a povídání o této celorepublikové 
akci, která je populární v mnoha knihov-
nách. Zpestřením bylo, že nás tentokrát 
navštívil i samotný pan Andersen a paní 
knihovnici Anežce Zimkové o sobě pro-
zradil spoustu užitečných informací. 
Děti, které se přihlásily až k  nocování, 
dorazily kolem 17. hodiny. I pro ně byl 
připraven bohatý program, letos zamě-
řený především na Čtyřlístek a komiksy 
obecně. Děti tvořily vlastní komiks na 
téma „Nocování v knihovně,“ a se Čtyř-
lístkem jsme si také zahráli divadlo. 
Noc s Andersenem i letos proběhla 
ke spokojenosti všech zúčastněných. 
Nápomocný nám byl personál školy  
v  Bohuslavicích, včetně paní ředitelky, 

Mgr. Jovanky Rybové. Tímto bychom 
rádi celému personálu školy poděkova-
li, stejně tak jako sponzorovi za přípravu 
občerstvení pro děti.

Zápisy do 1. tříd byly 
poprvé až v dubnu

Až v dubnu se letos konaly zápisy do 
prvních tříd. Všechny tři kyjovské základ-
ní školy je pořádaly ve stejném termínu. 
Celkově se letos přihlásilo do prvních tříd 
v Kyjově asi o deset dětí méně než před 
rokem. Do Základní školy Dr. Joklíka jich 
přišlo 54, ale z toho 16 jich žádá o od-
klad. Do největší ZŠ Komenského dora-
zilo 86 dětí, z toho žádostí o odklad je 18 
a do školy v Bohuslavicích se hlásí devět 
žáčků, plus dva, kteří by chtěli nastoupit 
o rok později. O odkladech nerozhoduje 
škola, nýbrž pedagogicko-psychologic-
ká poradna a odborný lékař.

(mp)

Ilustrační foto

strana 12

foto: MěK

foto: MKS
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Pátek 5. 5. v 7:00 – 15:00, před Domem kul-
tury a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Čeká na vás prodej uzenářských výrobků, tr-
delníků, sýrů, výrobků ze dřeva, čajů, bylinek, 
koření, přísad, sukulentů, domácích nudlí, 
cukrářského a pekařského zboží, zahrad-
nických potřeb, proutěných výrobků. Trhy se 
budou pravidelně opakovat každý první pá-
tek v měsíci. (tj. 2. 6., 8. 9., 6. 10.).

Pátek 5. 5. ve  12:00 pro školy, pátek 5. 5. 
v 18:00 pro veřejnost, divadelní sál 
FAKT BOŽSKÁ KOMEDIE
První století našeho letopočtu. Slávu řeckých 
bohů odvál čas, doba je všeobecně napínavá 
jak kšandy, ale láska, nevěra a žárlivost kve-
tou na Olympu stejně jako dřív. Obstojí tenhle 
uvadající panteon proti nové hrozbě jménem 
křesťanské hnutí? A jak do toho zapadá je-
den fakt božský rozvod? Ochotnické sesku-
pení studentů Klvaňova gymnázia OchOch 
DIVADLO vás srdečně zve na mírně pikantní 
divadelní představení Fakt božská komedie.

Pondělí 8. 5. v 10:00, foyer estrádního sálu
V. KYJOVSKÝ KONÍK – OTEVŘENÝ 
ŠACHOVÝ TURNAJ PRO DĚTI 
Turnaj je určen pro děti a mládež do 15 let. Ví-
táni jsou neregistrovaní šachisté i členové od-
dílů. Přihlášky e-mailem na adresu  sachyky-
jov@seznam.cz, dodatečné přihlášky na místě 
při prezenci do naplnění kapacity sálu. Tempo 
turnaje je 2 x 15 minut na partii, hraje se 7 kol. 
Prezence účastníků od 9:30, začátek turnaje 
v 10:00, ve 13:45 vyhlášení výsledků, předání 
cen a ukončení turnaje. Pořádá spolek Šachy 
Kyjov za podpory města Kyjova.

Středa 17. 5. v 19:00, divadelní sál 
SCREAMERS A TECHTLE MECHTLE
20 LET S VÁMI
PŘEDSTAVENÍ JE VYPRODÁNO. Těšíme se 
na jiném námi pořádaném představení.

Pondělí 22. 5. v 19:00, divadelní sál
CAVEMAN
OBHAJOBA JESKYNNÍHO MUŽE
PŘEDSTAVENÍ JE VYPRODÁNO. Těšíme se 
na jiném námi pořádaném představení.

Středa 24. 5. v 19:00, divadelní sál
JAKUB KOHÁK & MATĚJ RUPPERT
HVĚZDY, JAK JE NEZNÁTE.
Nedostižný bavič, herec a moderátor Jakub 
Kohák s frontmanem skupiny Monkey Bu-
siness Matějem Ruppertem, se představí v 
Kyjově. Pořadem ve stylu talk show provede 
moderátor Václav Daniel Kosík. Můžete se tě-
šit na vtipné historky a improvizaci doplněnou 
o zpěv fenomenálního Matěje Rupperta. Bu-
dete se moci také na cokoliv Jakuba Koháka  
i Matěje Rupperta zeptat. Ale pozor, na své 
vlastní nebezpečí, protože u těchto pánů 
není možné nic zaručit!

Sobota 27. 5. od 10:00, za Domem kultury
KYJOVSKÝ ŠKOPEK
Festival poctivého piva, dobrého jídla, boha-
tého programu a nevšední zábavy. 

Možnost ochutnat 30 druhů piv. Od 10:00 
hrají kapely: FiHa, ŠUFA, NEW AGE OF 
SMOKIE, UKULELE TROUBLEMAKERS. Na 
vedlejším podiu DJ JOHNY GREGORY FAN-
TASTIC AFTER PÁRTY. Bohatý doprovodný 
program: Soutěž v  pojídání knedlíků a další 
soutěže, atrakce „Obří koule“ WIPE OUT – 
Drtivá porážka, předváděcí akce motocyklů 
s  možností vyzkoušení. Skákací hrady, te-
tování, malování na obličej pro děti. Stylová 
„chill out“ odpočinková zóna s možností za-
půjčení vodní dýmky. Akce se uskuteční za 
každého počasí pod obřím stanem.

Úterý 30. 5., divadelní sál
ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ 
KROUŽKŮ DDM KYJOV
Každoroční akce DDM Kyjov, kde se prezen-
tují zájmové kroužky Domu dětí a mládeže 
a spolupracující spolky. Děti mají možnost 
předvést, co se za celý rok na Domečku nau-
čily a zbilancovat svoje úspěchy. Zároveň na 
této akci ředitelka poděkuje všem externím 
pracovníkům, kteří se podílejí na tom, aby se 
Domečku dařilo a volnočasových aktivit bylo 
co nejvíce. Uvádí – Roman „Kovoš“ Kouřil.

Připravujeme:
3. 6. - MY FAIR LADY, muzikál, letní kino Kyjov
7. 6. - GRAMDE MORAVIA LADISLAVA 
PAVLUŠE – KONCERT U VÁS, divadelní 
sál DK Kyjov
12. 6. - CONCENTUS MORAVIAE – PINO 
DE VITTORIO, LABORATORIO ´600, FRAN-
CO PAVAN, Státní zámek Milotice
20. 6. - MARIE ROTTROVÁ & NEŘEŽ, letní 
kino Kyjov
24. 6. - CONCENTUS MORAVIAE – MUSI-
CA FLOREA, MAREK ŠTRYNCL, kostel Na-
nebevzetí Panny Marie Kyjov.

POZOR, vstupné na muzikál MY FAIR LADY 
(ze Zelňáku) – který se uskuteční v sobotu 
3. června 2017 v letním kině v Kyjově, je již 
v přeprodeji. Zakupte vstupné do 31. května 
2017 za zvýhodněnou cenu.

POZOR, vstupné na koncert MARIE RO-
TTROVÁ & NEŘEŽ – který se uskuteční v úte-
rý 20. června 2017 v letním kině v Kyjově je již 
v přeprodeji. Zakupte vstupné do 18. června 
2017 za zvýhodněnou cenu.

Otevírací doba pokladny v Domě kultury Ky-
jov: PO - PÁ  09:00 - 13:00  a  13:30 - 17:00. 
Tel.: +420 518 612 378.

3. 6. – 29. 6.
XXII. ROČNÍK CONCENTUS MORAVIAE
XXII. ročník mezinárodního hudebního fes-
tivalu 13  měst Concentus Moraviae –  na 
téma LA VOCE. Festival Concentus Moraviae 
nabízí posluchačům možnost propojit jedi-
nečné hudební zážitky s  návštěvou inspira-
tivních míst jižní Moravy a Vysočiny. Během 
měsíce června se každoročně koná více než 
třicet koncertů klasické hudby s přesahy do 
jiných žánrů na zámcích, zámeckých nádvo-
řích, v  kostelích i synagogách dvou desítek 
moravských měst. 22. ročník s  podtitulem 
„LA VOCE“ koncipuje Václav Luks a festival 
je věnován tématu lidského hlasu a zpěvu ve 
všech podobách, od chorálu, přes lidovou 

hudbu minulosti až po barokní operu nebo 
jazz. Významným dramaturgickým akcen-
tem je výročí Claudia Monteverdiho, od jehož 
narození v roce 2017 uplyne 450 let. V pro-
gramu bude zastoupena česká špička scény 
staré hudby s  různorodými předbarokními a 
barokními programy, mimořádně reprezen-
tativní bude složení pozvaných evropských 
souborů věnujících se středověké a rene-
sanční hudbě. Posluchače čekají také výlety 
do vzdálených koutů Evropy, uslyší severské 
melodie, fascinující zvuk středomořského 
chorálu i portugalské fado v tradiční podobě.
Koncerty v Kyjově a okolí:
Pondělí 12. 6. v 19:30 - PINO DE VITTORIO 
/ zpěv a LABORATORIO ´600 - Fabio Accur-
so / loutna, Flora Papadopoulos / barokní 
harfa, Franco Pavan / theorba, kytara batten-
te, umělecký vedoucí - zámek Milotice, Fres-
kový sál. Program: Il canto del Sud - tradiční 
zpěvy Sicílie a Kalábrie. Jih Itálie je kulturní 
oblastí, v níž se od nepaměti střetávaly nej-
různější středomořské vlivy, východní hudeb-
ní tradice se přirozeně prolínala se západní 
a lidová hudba ovlivňovala uměleckou tvorbu 
jako nikde jinde v Evropě. Pino de Vittorio je 
charismatickou osobností, která dokáže po-
sluchačům autenticky a strhujícím způsobem 
zprostředkovat omamný hudební žár Sicílie a 
Kalábrie. 
Sobota 24. 6. v 19:30 - MUSICA FLOREA, 
MAREK ŠTRYNCL / umělecký vedoucí, 
Barbora Kabátková / soprán, Stanislava Mi-
halcová / soprán, Martin Ptáček / alt, Hasan 
El Dunia / tenor, Roman Hoza / bas - Martin 
Ptáček / alt - kostel Nanebevzetí Panny Ma-
rie a sv. Cyrila a Metoděje, Kyjov. Program: 
Leoš Janáček a Claudio Monteverdi. Zdán-
livě neslučitelné světy Claudia Monteverdiho 
a Leoše Janáčka, dvou hudebních géniů 
vzdálených hudebních epoch, mají překva-
pivě mnoho společného. Oběma mistrům je 
společná revolucionářská chuť bořit zavede-
né hudební pořádky a odvaha experimento-
vat. Ještě pozoruhodnější je jejich společná 
láska k lidskému slovu a vědomí důležitosti 
textu jako nositele hudební myšlenky. Monte-
verdiovský koncept významu slova v hudbě 
formulovaný heslem „Prima le parole, poi la 
musica” (nejprve slova, potom hudba) svr-
chovaně uplatnil ve své vokální tvorbě o 300 
let později i Leoš Janáček.
Předprodej zahájen: v  IC města Kyjova 
(Svatoborská 26): (PO–PÁ) 9:00–17:00, (SO) 
9:00–11:30. Do 31.5.  (ST) sleva 50  Kč na 
koncerty v  Kyjově a  v  Miloticích. Po tomto 
datu budou vstupenky za cenu plnou.

KINO PANORAMA

Čtvrtek 4. 5. v 17:00/2D, pátek 5. 5. 
v 17:00/3D
KRÁSKA A ZVÍŘE 
USA/2017. V hrané adaptaci animované kla-
siky Kráska a zvíře společnosti Disney, jež je 
ohromující filmovou oslavou jednoho z nejpo-
pulárnějších příběhů vůbec, velkolepým způ-
sobem ožívají příběhy a postavy, které diváci 
znají a zbožňují. 

Čtvrtek 4. 5. ve 20:00
ŠPÍNA
ČR/Slovensko/2017, režie: Tereza Nvotová, 
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nevhodný do 15 let. Špína je film o dospívá-
ní citlivé, sedmnáctileté LENY. Prožíva svou 
první lásku a touží po svobodě a dobrodruž-
ství. Její magický svět se ale v  jediné chvíli 
rozpadne na kusy, když ji znásilní učitel ma-
tematiky Robo, doposud sympatický muž, 
kterého platonicky milují všechny spolužačky.

Pátek 5. 5. ve 20:00/2D, sobota 6. 5. ve 
20:00/3D, čtvrtek 11. 5. v  17:00/2D, pátek 
12. 5. v17:00/3D, sobota 13. 5. ve 20:00/2D
STRÁŽCI GALAXIE VOL. 2
USA/2017, nevhodný do 12 let. V  rytmu 
zbrusu nových Nejlepších hitů #2 pokračují 
ve filmu od studia Marvel Strážci Galaxie Vol. 
2  dobrodružství party superhrdinů, kteří se 
vydávají až na samé hranice kosmu. 

Neděle 7. 5. v 17:30
PSÍ POSLÁNÍ 
USA/2017, 100 minut, české znění, přístup-
ný. Všichni psi jednou přijdou do nebe... Ale 
nejprve musí splnit své poslání.

Neděle 7. 5. ve 20:00, pátek 12. 5. ve 20:00
ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL 
ČR/2017, režie: Jan Hřebejk, 90 minut, pří-
stupný. Filmová trilogie ZAHRADNICTVÍ se 
skládá ze tří samostatných filmů odehrávají-
cích se na pozadí nejdramatičtějších období 
minulého století a časově předchází oblíbe-
nému snímku Pelíšky. Obsáhne 20 let života 
postav, které musely v těchto pohnutých ča-
sech prožít nejlepší léta svých životů.

Středa 10. 5. v16:30
Bio senior: MASARYK
ČR/2017, 106 minut, přístupný. Dramatický 
příběh, věnovaný osudům velvyslance a poz-
dějšího československého ministra zahraničí, 
Jana Masaryka, se vrací do doby těsně před 
druhou světovou válkou. 

Středa 10. 5. v 19:00
Filmový klub: ZTRACENÉ MĚSTO Z
USA/2017, režie: James Gray, 141 minut, 
titulky, nevhodný do 12 let. V roce 1906 se 
britský badatel Percy Fawcett poprvé vydává 
do Amazonie. Během několika expedic pod 
záštitou Královské geografické společnosti 
podplukovník Fawcett a jeho asistent Henry 
Costin zmapují dosud neznámé území v Bo-
lívii.

Čtvrtek 11. 5. ve 20:00
RYCHLE A ZBĚSILE 8
USA/2017, 136 minut, titulky, nevhodný do 
12 let. Velmi nečekané věci se budou ode-
hrávat v osmém díle série Rychle a zběsile. 
Proti „rodině" bude stát nejen velmi schopná 

a nebezpečná hackerka, ale zcela překvapivě 
také jeden z jejích členů.

Sobota 13. 5. v 17:30, neděle 14. 5. v 17:30
ŠPUNTI NA VODĚ
ČR/2017, režie: Jiří Chlumský, 90 minut, pří-
stupný. Bratry napadne, že nejlepší by bylo 
vyrazit za rodiči na kánoích po řece jen ve 
třech, tak jako za starých časů. Jenže od 
dob společných spanilých jízd se leccos 
změnilo.

Neděle 14. 5. v 15:30
MIMI ŠÉF
USA/2017, 97 minut, české znění, přístupný. 
Režisér filmu Madagaskar Tom McGrath vás 
zve na animovanou komedii Mimi šéf, v které 
se seznámíte s hodně zvláštním batoletem. 

Neděle 14. 5. ve 20:00
VŠECHNO NEBO NIC
ČR/2017, režie: Marta Ferencová,107 minut, 
přístupný. Linda a Vanda jsou pohledné tři-
cítky, nerozlučné kamarádky, spolumajitelky 
malého knihkupectví v centru města.

Středa 17. 5. v 19:00
Filmový klub: ČERVENÁ ŽELVA
Francie/2016, 80 minut, titulky, přístupný. 
Příběh trosečníka na tropickém ostrově, 
obydleném želvami, kraby  a ptáky, je záro-
veň univerzálním příběhem všech zásadních 
okamžiků  v životě člověka.  O sebepoznání, 
lásce, rodičovství  i střídání generací vypráví 
oscarový režisér Michaël Dudok de Wit beze 
slov, jen s pomocí řemeslně dokonalé anima-
ce.

Čtvrtek 18. 5. v  17:30/2D, pátek 19.5. 
v 17:30/3D, sobota 20.5. v 17:30/2D, neděle 
21.5. v 17:30/3D, neděle 28. 5. v 15:00/2D
PŘÍŠERKY POD HLADINOU
Španělsko/2017, 92 minut, české znění, 
přístupný. Animovaná komedie přinese pod-
vodní zábavu na více než jeden nádech. 
Zemi zaplavily nekonečné oceány, lidstvo se 
odstěhovalo o dům dál a veškerý život na do-
konale modré planetě obstarávají roztodivní 
tvorové z hlubin.

Čtvrtek 18. 5. ve 20:00, pátek 19. 5. ve 
20:00, sobota 20. 5. ve 20:00, neděle 21. 5. 
ve 20:00
VETŘELEC: COVENANT
USA/2017, cca 100 minut, titulky, nevhodný 
do 15 let. Ridley Scott se vrací do vesmíru, 
který stvořil v kultovní sérii Vetřelec.

Neděle 21. 5. v 15:30
BALERÍNA
Francie/2017, režie: Eric Summer, Éric Warin, 
89 minut, české znění. Film vypráví příběh 
Félicie, mladé osiřelé dívky, jejíž největší vášní 
je tanec. S pomocí svého nejlepšího přítele 
Victora se jí podaří uprchnout ze sirotčince a 
vydat se na dlouhou cestu do Paříže, kde na 
ni čeká mnoho nelehkých úkolů a zajímavých 
setkání. 

Středa 24. 5. v 19:00
Filmový klub: LADY MACBETH
Velká Británie/2017, režie: William Oldroyd, 

89 minut, titulky, nevhodný do 15 let. Lady 
Macbeth nás přivádí na zdánlivě poklidný an-
glický venkov roku 1865. Katherine stojí před 
oltářem vedle Alexandera, svého budoucího 
manžela. Alexandrův stárnoucí otec Boris, 
bohatý majitel dolů, dvojici pozorně sleduje. 
Katherine totiž koupil pro svého syna spolu 
s malým pozemkem od jejího otce.

Čtvrtek 25. 5. v  17:00/2D, pátek 26. 5. 
v  17:00/3D, sobota 27. 5. v  17:00/2D, so-
bota 27. 5. ve 20:00/3D, neděle 28. 5. 
v 17:00/2D
PIRÁTI Z KARIBIKU: 
SALAZAROVA POMSTA
USA/2017, režie: Joachim Rønning, Espen 
Sandberg, cca 120 minut, české znění, pří-
stupný. V dalším pokračování svých fantas-
tických dobrodružství se kapitán Jack, ke 
kterému se štěstěna opět jednou nemilosrd-
ně obrátila zády, ocitá tváří v tvář bandě smr-
tících pirátských duchů pod vedením strašli-
vého kapitána Salazara.

Čtvrtek 25. 5. ve 20:00/3D, pátek 26. 5. 
ve 20:00/2D, neděle 28. 5. ve 20:00/2D 
KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI 
USA/2017, režie: Guy Ritchie, 126 minut, 
titulky, nevhodný do 12 let. Když je ještě v 
Artušově dětství zavražděn jeho otec, zmoc-
ní se koruny Artušův strýc Vortigern. Artuš, 
oloupený o následnické právo prvorozené-
ho syna, vůbec netuší, kdo ve skutečnosti 
je. Když se mu ale podaří vytáhnout meč z 
kamene, obrátí se mu život vzhůru nohama.

Středa 31.5. v 19:00
Filmový klub: ZKOUŠKA DOSPĚLOSTI
Rumunsko/2017, režie: Cristian Mungiu, 128 
minut, titulky, nevhodný do 12 let. Jako lékař 
a občan se Romeo těší úctě obyvatel malého 
města v Transylvánii. Jeho pověst se začne 
hroutit, když se ve snaze zajistit nadané dceři 
lepší budoucnost zaplete do řetězce služeb a 
protislužeb a ztratí tvář i před svou rodinou.

OTEVŘENÉ SKLEPY 
KYJOVSKA 2017

Sobota 10. 6., 13:00 – 20:00
Přijměte pozvání na 3. ročník akce Otevřené 
sklepy Kyjovska, v  rámci které se představí 
27 vinařství a vinařů z Kyjova a okolí. V areálu 
na Šištotě se od 15:00 uskuteční bohatý kul-
turní program, od 20:00 hraje Cimbálová mu-
zika Pavla Růžičky. Vstupné zahrnuje volnou 
degustaci nabízených vín, katalog s mapkou, 
kupony na nákup vína v  hodnotě 2 x 100 
Kč, degustační skleničku. Více informací na 
www.kyjovskesklepy.cz a na Facebooku.

RADNIČNÍ GALERIE

2. 5. –  30. 5. Vernisáž výstavy 2.5. od 17:00 h.
Výstava sochaře Petra Horáka 
„CENTIMETR2“ 
Petr Horák, rok narození 1974, se v  letech 
1989 – 1992 vyučil v  Lipnici nad Bečvou 
kamenosochařem. Od roku 2005 žije a pů-
sobí v Miloticích. Je autodidakt a jeho volná 
sochařská tvorba se zprvu formovala hlavně 
v poučení díly představitelů moderního umě-
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ní, ale důležitý impulz k  rozhodnutí stát se 
sochařem mu dodalo třeba i dílo mistra čes-
kého baroka Matyáše Brauna.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

2. května - 25. června 
RETRO
Výstava.

Pátek 19. 5. v 18:00
MUZEJNÍ NOC 
k výstavě Retro (program viz. Plakáty)
OZNÁMENÍ: 
Už jen do 21. května 2017 mohou příznivci 
Vlastivědného muzea v Kyjově navštívit tamní 
stálé expozice. Poté se muzeum až do konce 
roku 2018 uzavře a veřejnosti budou přístup-
né pouze krátkodobé výstavy a některé akce, 
které se budou konat ve víceúčelovém sále 
v  nové budově. Příčinou této dlouhodobé 
uzávěrky je generální rekonstrukce zařízení: 
musí se staticky zajistit, bude se měnit stře-
cha, okna a budova dostanou nový kabát 
v  podobě zrekonstruované fasády. Změnou 
projde i interiér, který se díky novému výtahu 
stane bezbariérovým. V  nově opravené bu-
dově bude návštěvníky čekat také nová stálá 
expozice, která nahradí tu současnou pochá-
zející ze 70. let 20. stol. Se starou expozicí se 
oficiálně rozloučíme 19. května 2017 Muzejní 
nocí, jejíž program bude navazovat na po-
slední výstavu ve starých prostorách – „Ret-
ro“. Čeká nás mnoho práce, proto doufáme, 
že nám naši návštěvníci prominou případné 
organizační nedostatky. Odměnou nám všem 
bude zbrusu nové muzeum s moderní stálou 
expozicí.

Pracovníci Vlastivědného 
muzea v Kyjově.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Středa 10. 5. v 18:00, Pražírna
NOC LITERATURY 2017 
Zveme všechny příznivce současné evropské 
literatury na celorepublikovou akci Noc lite-
ratury. V programu budou čteny úryvky z vy-
braných děl evropských autorů - čte veřej-
nost a regionální autoři. Hudební vystoupení 
skupiny NIC VÍC. 
Středa 10. 5. v 17:00 Městská knihovna Ky-
jov ve spolupráci s  Obecním úřadem Vlkoš 
zvou na přednášku Tajemství setrvávání 
ve skutečném Přítomnu   - přednáší Ing. 
Zdeněk Zamazal.   Z důvodu probíhající re-
konstrukce v  knihovně se přednáška usku-
teční na „LIĎÁKU“ ve Vlkoši, č. p. 151.
13. 3. - 30. 6. 2017 - Uzavření Městské 
knihovny Kyjov z důvodu probíhající rekon-
strukce. Upozorňujeme čtenáře, že od 13. 3. 
do 30. 6. 2017 bude knihovna uzavřena! Za 
toto období vám nebudou účtovány sankční 
poplatky. Aktuální denní tisk bude k dispozici 
ke čtení v Králíčkově cukrárně po-pá (kromě 
středy) od 8:00 do 9:00. Možnost půjčování 
knih na pobočce v  Bohuslavicích (omezený 
fond): PO, ÚT, PÁ od 15:00 – 17:00, ČT od 
9:00-17:00. Knihy, které jste si půjčili v  Ky-
jově, nelze na pobočce vrátit! Meziknihovní 
výpůjční služba po domluvě: bohuslavice@
knihovna-kyjov.cz.

GALERIE DOMA 

Jan Karpíšek: Příběhy ze zahrady
Vernisáž 12. 5. v 17:30, uvede Barbora Lun-
gová, potrvá do 31. 5.
Jan Karpíšek, který v roce 2005 absolvoval 
FaVU VUT v Brně, je nejen malíř a IT spe-
cialista, ale i vášnivý zahradník a včelař. Ve 
svých kresbách na své druhé kyjovské výsta-
vě představí publiku své perokresby ze života 
zahradníka a včelaře. www.galeriedoma.cz

PRAŽÍRNA

Sobota 6. 5. ve 20:00 
KAVÁRENSKÝ KVÍZ NO.5
Výherci čtvrtého kvízu dali hlavy dohromady 
a vytvořili pro vás kvíz z pořadovým číslem 
5! Maximálně devět týmů o minimálně čty-
řech členech, dvě kola po 15 otázkách. Vítěz 
má milou povinnost vytvořit následující kvíz, 
poslední tým pomáhá s úklidem nádobí po 
kvízu.

Úterý 23. 5. ve 20:30 
JARI RÄTTYÄ & KÄÄRMEKEITTO (Fin)
"Jari Rättyä a Hadí polévka" je finská kapela, 
která servíruje jedinečnou kombinaci world 
music, elektrického blues a rocku s akustic-
kým kořením. Společně vydali dvě alba a díky 
svým našlapaným vystoupením získali silnou 
reputaci v klubech a na festivalech. Kromě 
Finska několikrát koncertovali i v Rusku. Ta-
hle kapela vám navaří, až se vám srdce roz-
hoří. 

Pátek 26. 5. v 20:30 
Blanka Fišerová - O HOLČIČE 
S KOUZELNÝMA NOHAMA 
Autorské scénické čtení. Pohádka pro do-
spělé děti o nemocné Holčičce, která si 
uháčkuje kouzelné nohy a létá světem, aby 
dohonila nožní duše. Holčička je optimistic-
ká, nevzdává se a vše dobře dopadne. Pří-
běh je inspirován dopisy autorčiny maminky, 
knihu vydala díky crowdfundingové kampani 
na Hithitu v prosinci 2016.

SOKOLÍČEK

V sobotu 13. 5. v 15:30 pořádá Sokolíček 
divadelní představení POHÁDKA O KŮZ-
LÁTKÁCH.

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB WU-WEJ

Posláním  Nízkoprahového klubu Wu-Wej 
je pomáhat dětem a mládeži od 11 let do 
26 let z Kyjova a blízkého okolí. Poskytovat 
jim informace, odbornou pomoc a podporu 
při řešení problémů v dospívání. Služba je 
poskytována zdarma, včetně tvořivých dí-
len i besed. Vítán je každý, ať už potřebuje 
pomoc a podporu při řešení nelehké životní 
situace, ve které uvázl, nebo si prostě chce 
jen popovídat s kamarády či pracovníky a 
zabít nudu. Najde nás za plátnem letního 
kina na adrese Sv. Čecha 280, Kyjov, tel.: 
777 128 849, nebo e-mail: petra.hradilova@
kyjov.charita.cz.
Program klubu na měsíc květen:

Téma měsíce: Rodina
Tvořivé dílny: 4. 5. od 15:00 - potisk a ma-
lování triček
18. 5. od 15:00 - malování na kameny
Besedy s promítáním: každé pondělí - EXIT 
316
Biják: každý pátek na téma rodina
Otevírací doba klubu: po, út, čt, pá 14:00 – 18:00.

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov (fara) tel.: 
+420 728 759 816 (Radek Šváb) cprkyjov@
ado.cz  ,  www.kyjov.dcpr.cz
Každé pondělí od 17:30 Malý fotbálek na 
hřišti u fary (Palackého tř.64/1 – vchod z par-
koviště). Pro holky i kluky ve věku od 5 let. 
Po zaučení a sehraní se uskuteční fotbalové 
zápasy s okolními vesnicemi či kyjovskou pří-
pravkou. Více na webu CPR.
Pondělí 19:00 – 20:30 Tančení a rozjímání při 
poslechu žalmů – Izraelské tance. Více u 
Heleny Pauerové, tel. 727810705.
Každou středu 10:00 - 12:00 Setkávání 
maminek na mateřské dovolené u kávy, 
ale především nad Biblí – Modlitby matek. 
Každý pátek 16:15 – 16:50 Dětská schólič-
ka – pro děti, co umí, ale i neumí zpívat.
Každé poslední pondělí od 15:00 se v pro-
storách CPR schází senioři. Všichni, kdo 
chtějí aktivně prožívat své stáří, jsou zváni.
Jednou za čtrnáct dnů v pátek od 16:15 se 
v  prostorách CPR schází Dětské spolčát-
ko. Je určeno pro děti, jak předškolního, tak 
školního věku. Více informací na webu CPR.
Každý druhý čtvrtek v měsíci od 8:00 Pose-
zení při kávě a filmu pro dospělé a seniory. 
Přijďte mezi nás a zpříjemněte si čas poho-
dovou snídaní a fajn promítáním. 
Manželské večery. Celosvětový program 
pro manžele jakéhokoli věku, vyznání a barvy 
pleti. Na večery je nutné se přihlásit.
Kurzy a doučování z angličtiny jak pro za-
čátečníky, tak i pro pokročilé.
Veškeré informace naleznete také na www.
kyjov.dcpr.cz 

KLUB MAMINEK

Pondělí 1.5. - Hraní a povídání – dle telefo-
nické domluvy
Úterý 2. 5. - Cvičení s gymbaly
Čtvrtek 4. 5. - Rumbakoule
Pondělí 8. 5. - Hraní a povídání – dle tele-
fonické domluvy
Úterý 9. 5. - Pampelišky
Čtvrtek 11. 5. - Přání ke Dni matek
Pondělí 15. 5. - Hraní a povídání – dle tele-
fonické domluvy
Úterý 16. 5. - Abstraktní obraz
Čtvrtek 18. 5. - Papírová káča
Pondělí 22. 5. - Hraní a povídání – dle tele-
fonické domluvy
Úterý 23. 5. - Motýlci
Čtvrtek - 25. 5. Společná návštěva Soko-
líčku
Pondělí 29. 5. - Hraní a povídání – dle tele-
fonické domluvy
Úterý 30. 5. - Jabloňová panna
Změny v programu vyhrazeny! 
www.kmk.wbs.cz
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17:00 Reprízy ve  21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

17:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ
17:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ
17:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ
17:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ
17:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT
18:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ
18:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ
18:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ
18:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT
18:45:00 Programové přílohy
19:00:00 Magazín Hodonín 
19:10:00 Magazín Kyjov 
19:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 
19:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
 ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT
19:45:00 Programové přílohy
20:00:00 Magazín Uherské Hradiště
20:10:00 Magazín Uherský Brod 
20:20:00 Zlínský kraj
20:30:00 PO - ST  Magazín Sport 
 ČT - NE  CZ & SK magazín 
20:45:00 Programové přílohy
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TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00
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začátky vysílání v 18 / 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu
00:00:00 Znělka

00:03:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry ST, PÁ

00:30:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

00:40:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

00:50:00 Programová příloha – premiéra PO

00:55:00 Videotextové informace ZL, UH, UB

00:59:00 vysílací schéma uvidíte v TVS
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začátky vysílání v 19 / 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu
00:00:00 Znělka

00:03:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

00:19:00 Kyjovský týdeník – premiéry ÚT, PÁ

00:35:00 Veselský týdeník – premiéra ST

00:52:00 Programová příloha  – premiéra PO

00:57:00 Videotextové informace KY, HO, VM

00:59:00 vysílací schéma uvidíte v TVS

začátky vysílání v 20 /  24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

00:00:00 Znělka

00:03:00 CZ&SK magazín - premiéra ST

00:30:00 Regiony - premiéra PO, ČT

00:45:00 Živá panorama

00:59:00 vysílací schéma uvidíte v TVS
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začátky vysílání v 17 / 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu
00:00:00 Znělka

00:03:00 Minuty z Valašska - premiéry PO, ST, PÁ

00:15:00 Brněnské oko - premiéra ČT

00:37:00 Hradišťský Sport – premiéra PO

00:53:00 Programová příloha – premiéra PO

00:58:00 Videotextové informace BM

00:59:00 vysílací schéma uvidíte v TVS

ONLINE na www.tvslovacko.cz

24hodinový program 
Regionální televize TVS

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

24hodinový program
Regionální televize TVS

Premiérová hodina
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Další díl Špetky Valašska vznikl koncem dubna a začátkem jara 
ve Valašském muzeu v  přírodě v  Rožnově pod Radhoštěm. 
Vařečky se opět ujala Vanda Vrlová a vykouzlila z jedné prosté 
suroviny dva výborné pokrmy. 
Pučálka je prosté, levné a velmi vydatné jídlo, které má místo 
hlavně tam, kde se hledá něco nového, kde je hluboko do kapsy 
a kde stále není mnoho času. Jediné úskalí tvoří časová prodle-
va mezi naklíčením zeleného, neloupaného hrachu a samotnou 
přípravou pokrmu. Ta je totiž tři až čtyři dny, takže pokud vás 
chutě na pučálku opustí, snažte se je zase co nejdříve přivolat, 
například opakováním Morseovy abecedy, a především hlásky 
„h“ jako hrách.  Vodu z hrachu každý den slijte a dejte čerstvou, 
ať máte jistotu, že vás luštěnina nebude pronásledovat svým 
nevábným plynným efektem. Pučálka svůj název dostala díky 
schopnosti hrachu ve vodě pučet a dříve oslovovala hlavně děti. 
Jenže ty dnes dají přednost brambůrkům a slaným tyčinkám. 
Fintózní a protřelí hostinští měli pučálku také v oblibě, příchozím 
hostům ji hojně nabízeli zdarma, a ti pak do sebe nalévali jeden 
korbel piva za druhým. A nemyslete si, pučálku chystali kdysi 
i v Praze, v blízkosti Velikonoc je připravovaly báby pučálnice, 
které opražené kuličky hrachu kutálely jen tak na prosto do dlaní 
kolemjdoucích. Udělejte si pučálku, je zdravá, je rychle na talíři, 
a když budete počítat, tak zjistíte, že se celá rodina najedla za 
dvacet korun.
Pučálka na sladko
Suroviny: trocha oleje, naklíčený hrách, cukr krystal.
Postup podle Vandy Vrlové: „Jakmile hrách naklíčí, dostává-
me se k samotnému vaření, a nejdříve na sladko. Do rendlíčku 
nalijeme trošku oleje, prohřejeme, přidáme naklíčený hrách a 
restujeme. Po chvíli je hotovo - pučálka je na světě a hned mů-
žeme servírovat posypané krystalovým cukrem. Jídlo rozhodně 
nenecháváme zchladnout, hrách by opět ztvrdl jako podrážka 
a stal by se zajímavým, leč nelahodným i pro zdatné chrupy.“
Pučálka na slano:
Suroviny: nakrájený špek, naklíčený hrách, sůl

ŠPETKA VALAŠSKA
Pučálka: jednoduché jídlo na dva způsoby

Postup: „Pučálka na slano je 
taktéž jednoduchá, jen mís-
to oleje použijeme nakrájený 
špek, který pustí sádlo. V 
něm se bude naklíčený hrách 
radostně tetelit do chvíle, než 
opět orestovaný a tentokrát i 
se škvarečky poputuje řádně 
zasolený do talíře.“
Špetka Valašska se vysílá na 
obrazovkách Regionální tele-
vize TVS každý poslední ví-
kend v měsíci, poprvé vždy v 
sobotu v 18.45 a poté každé čtyři hodiny až do nedělní půlnoci 
(sobota ve 22:45, neděle 02:45, 06:45, 10:45, 14:45, 18:45  
a 22:45). Po víkendu je pak pořad k vidění také na webu www.
televizetvs.cz a na YouTube. Reprízu najdete ve vysílání vždy o 
víkendu za dva týdny od premiéry. 

Soutěž o vstupenky na 
Slavnosti břeclavského piva
V sobotu 10. června 2017 se v zámeckém areálu v Břec-
lavi uskuteční Slavnosti břeclavského piva. Ve spolupráci  
s pořadatelem akce jsme pro čtenáře Kyjovských novin 
připravili soutěž o čtyři vstupenky na tuto akci, která spo-
juje kulturu a gastronomii.
Soutěžní otázka:
Slavnosti břeclavského piva 2017 mají v  doprovodném 
programu letošního ročníku významnou gastro novinku. 
Na čem si kromě pivních speciálů můžete ještě pochutnat?  

A) na steacích      B) na burgrech       C) na pizze

Správnou odpověď zašlete na e-mailovou adresu 
redakce.ky@televizetvs.cz. Autoři dvou nejrychlejších 
správných odpovědí získají volný vstup pro dvě osoby, 
na základě předložení občanského nebo jiného průkazu 
v místě konání festivalu. Jejich jména oznámíme v příštím 
čísle Kyjovských novin a budeme je informovat prostřed-
nictvím e-mailu.

BŘECLAVSKÉHO PIVA
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V sobotu 18.3. bylo počasí smutné a 
deštivé. Přesto se v Bohuslavicích stalo 

odpoledne radostným. A to když pan 
Kubík a ostatní muzikanti potěšili Josefy 
a při obchůzce zahráli jim i jejich příbuz-
ným. Určitě už se již dá mluvit o tradici. 

Kluci, děkujeme! Manželé Koneční 

Koupím garáž na Sídlišti 
Zahradní, platba ihned. 

Tel.: 602 614 211.

Vycházky s turisty

2. 5. Vrbovce – Kuželov – Velká n. Veličkou 
 11,6 km, 8:37 - vlak nádraží
9. 5. Chvalnov, zast. Na příhoně – 
 rozhledna Brdo – Roštín 
 11,2 km, 9:10 - bus
16. 5. Ponětovice – Tvarožná – Šlapanice 
 11,8 km, 8:26 - vlak
23. 5. Lučina – rezervace Čertoryje – 
 Lučina 
 11 km, 8:37 - vlak nádraží
30. 5. Šardice, zast. U kapličky – Mistřín 
 6,3 km, 9:39 – bus

Putování moravským 
Slováckem

Už 16. ročník tradičního turistického 
pochodu Putování moravským Slovác-
kem se uskuteční v sobotu 6. května ve 
Vřesovicích. Start je od 8:00 do 12:00  
v hostinci U Sirotků. Pěší trasy v délce od  
5 do 25 km a cyklistické 14 a 45 kilometrů 
vedou k přírodním krásám a památkám  
v pohoří Chřiby. Součástí akce bude 
Toulavý kočárek – nejkratší trasa, která 
vede pouze dva kilometry a na jejímž 
konci budou připraveny hry, soutěže  
a další překvapení.

Kyjovská padesátka

V sobotu 27. května se uskuteční 43. 
ročník turistického pochodu Kyjovská 
padesátka. Spojený je se Dnem dětí 
na Zavadilce, kde budou připravené 
soutěže pro děti. Prezence, start: 6:00 
– 9:00. Cíl v restauraci SPORT BILLY  
u městského stadionu.
Trasy: 10 - 20 - 27 - 35 - 50 km po turis-
ticky značených cestách Chřibů.
Akci pořádá DDM Kyjov ve spolupráci  
s TJ Jiskra Kyjov.

Mažoretky Dejna pořádaly kvalifikaci 
na Mistrovství Evropy

Mezinárodní soutěž IMC s postupem na 
mistrovství Evropy do Bulharska připra-
vily Mažoretky Dejna a sdružení Majo-
rettes Team Ždánice. Sešlo se na ní více 
než 800 mažoretek z celé ČR a Sloven-
ska (např. Cheb, Jemnice, Senica,Třebíč, 
Veselí nad Moravou, Přerov), které napl-
nily sportovní halu Želva v Dubňanech. 
Dopolední program zahájily sóloformace 
baton, ve 13 hodin následoval slavnostní 
nástup všech vedoucích a poté soutěžily 
velké formace baton, pom - pom, tra-
diční mažoretky a mix. Soutěž ukončily 
sóloformace pom - pom ve 21 hodin. 
Své umění předváděly jak téměř dospělé 
slečny, tak holčičky, které ještě nejsou 
pomalu školou povinné.
Soutěžilo se zde ve  čtyřech věkových 
kategoriích: děti, kadetky, juniorky a se-
niorky. Zajímavostí je, že označení „seni-
orka“ může v mažoretkovém sportu kla-
mat. Jsou jimi totiž už patnáctileté dívky. 
Ony i  jejich mladší kolegyně měly co 
dělat, aby porotu o svých kvalitách pře-
svědčily. Hodnotilo se držení těla, prove-
dení tanečních či gymnastických prvků  
a samozřejmě také práce s hůlkou. 
Do poroty usedli vyškolení porotci Vla-
dimír Netopil, Marie Potočárová, mezi-
národní porotkyně Marta Štěpánková  
a prezidentka asociace IAM Eva Gogolak.
Celý náročný den moderovala Pavlína 

Netopilová, která zajistila příjemnou at-
mosféru. Touto cestou chceme poděko-
vat městu Ždánice, které poskytlo spon-
zorský dar jak pro vedoucí souborů, tak i 
pro všechna děvčata.
Soutěže se zúčastnily i členky Mažoretek 
Dejna. Krásný zážitek pro diváky připra-
vila děvčata ve všech kategoriích skupi-
ny baton i v sóloformacích. Za své pre-
cizně nacvičené choreografie si odvážejí 
tato ocenění:
1. místo: kadetky, juniorky, sólo Zuzana 
Poláčková juniorky, duo Zuzana Poláč-
ková a Simona Kršková juniorky, sólo 
Lenka Mašindová seniorky, juniorky mi-
niformace, trio seniorky Lucie Houšťová, 
Lenka Mašindová a Martina Gardoňová, 
duo Michaela Hutáková a Kristýna Frico-
vá kadetky
2. místo: seniorky, děti, děti miniforma-
ce, kadetky miniformace, sólo Aneta 
Pražská děti, sólo Simona Kršková juni-
orky
3. místo: sólo Michaela Hutáková kadet-
ky, sólo Lucie Houšťová seniorky
Všechny formace postupují na ME do 
Bulharska, které se bude konat v čer-
venci v přímořském letovisku Albena.
Jsme hrdé na početnou členskou zá-
kladnu i  její obrovský potenciál. Děkuje-
me rodičům za velkou podporu.

Jana Defeldová

Ilustrační foto: Kuželov

foto: autorka
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Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 15. května 2017

Aerobic Nely Kostihové Kyjov oslavil 
na Aerobic Cupu 10. narozeniny 
Dne 1. dubna se v  kyjovské sportovní 
hale SOU Havlíčkova sešly týmy aerobi-
ku nejen z Moravy, ale i z Čech. Všechny 
předvedly skvělé choreografie i sportov-
ní výkony, na které bedlivě dohlížela a o 
výsledcích rozhodovala šestičlenná po-
rota, složená z  renomovaných trenérů a 
závodníků aerobiku a fitness. Tato pak 
udělovala body za estetickou i technic-
kou část v kategoriích komerční aerobic, 
step, fitness a ATS (aerobic team show).
Domácí tým se na soutěž připravoval od 
září loňského roku, kdy začala tréninková 
sezona. Nejdříve děti pilovaly jednotlivé 
prvky a jejich rozsah, pak vše skládaly do 
konečné podoby celé pohybové skladby. 
Aby byl dojem z celého vystoupení co 
nejefektnější, museli trenéři vybrat vhod-
ný hudební doprovod a děvčatům také 

slušivé sportovní dresy, které celkový do-
jem skladby podtrhnou.
V letošním roce oslavil Aerobic NK Kyjov 
desáté narozeniny, a tak si jako součást 
programu připravil exhibiční vystoupení 
všech svých cvičenek společně s  trené-
ry. Celkem se tak v  jednom vystoupení 
na palubovce sportovní haly předvedlo 
více než sto aerobikových nadšenců, což 
vzbudilo velký ohlas jak přítomného pub-
lika, tak ostatních soutěžících.
Aby mohla celá soutěž pod názvem Ae-
robic Cup Kyjov proběhnout, musel Spo-
lek Aerobic NK Kyjov připravit potřebné 
materiální podmínky. Díky silné podpoře 
tradičních sponzorů spolku tak bylo mož-
né zajistit pronájem haly, kvalitní porotce, 
krásné poháry a medaile, ale také drobný 
dárek pro všechny zúčastněné sportov-

ce bez ohledu na umístění. Rádi bychom 
touto cestou poděkovali všem, kteří se 
na úspěšném uspořádání této akce po-
díleli, zejména spolku NK Kyjov a jeho 
rodičům, Městu Kyjov, všem sponzorům 
a také drobným dárcům. Děkujeme panu 
Filipu Zdražilovi za skvělý výkon v roli mo-
derátora. Speciální poděkování pak patří 
SOU Havlíčkova, jmenovitě paní Zdeně 
Šušákové - správcové haly - za mimořád-
né osobní nasazení, díky němuž se dařilo 
všechny organizační problémy řešit bez 
sebemenších zádrhelů.
Pro milovníky statistiky ještě uvádíme 
nezbytná čísla: celkový počet sportovců 
720, družstev 51, trenérů 50, porotců 6, 
diváků 700.

Eva Kostihová

foto: Richard Horák
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internet bezpečně1 Kčzdarma
Vyzkoušejte internet Freepoint 3 měsíce zdarma. Objednávky do 20. 4. 2017.

až do léta

bez placení:

www.freepoint.cz
bezplatná infolinka tel:
800 888 949

18. CZ&SK HELLO 
JAZZ WEEKEND

Kyjov - Jančovka, Pražírna, Čajovna
26. - 29. 7. 2017

Předprodej od 5. 5. 
v MIC Kyjov

Martin Chodúr a F dur Jazz Band
Peter Lipa Band
Ondřej Štveráček Quartet
a další...
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BONUS

1 litr

černý rybíz

75 Kč 

každý10. litrZDARMA 

111 lit

Otevírací doba:
Po – Pá: 10–17 hod., So: 10–14 hod.

Polní 27, Hodonín 695 01
Tel.: 775 282 624

E-mail: ovocnevino@seznam.cz

OVOCNÁ VÍNA
jahodové  višňové  červený rybíz  černý rybíz

SUDOVÁ A LAHVOVÁ VÍNA
Chateau Lednice  Chateau Valtice 

Vinařství Mutěnice

7 DRUHŮ MEDOVINY  

SEŘÍDÍME A OPRAVÍME 
PLASTOVÉ OKNA A DVEŘE + EUROOKNA 

OD VŠECH VÝROBCŮ.

JEDNOTLIVÉ BYTY, PANELOVÉ DOMY, 
ŠKOLY I DOMKY.

TEL.: 605 031 168


